



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE001/20
Processo Administrativo Nº SS-PE001/20-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 03/02/2020 15:42:31

TOTAL DO PROCESSO: 55.024,00

TOTAL DA PROPOSTA

55.024,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 4.488,00**

Item: 6 Unidade: UNID Marca: gg Modelo: led

Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 748,00** Total Item: 4.488,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 12.042,00**

Item: 9 Unidade: UNID Marca: stermax Modelo: stermax

Descrição: AUTOCLAVE COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, - EQUIPAMENTO HORIZONTAL, COM SISTEMA DE COMANDO MICROPROCESSADO, CAPACIDADE DA CÂMARA INTERNA DE NO MÍNIMO 30 LITROS. DEVERÁ FUNCIONAR POR MEIO DE VAPOR SATURADO E APRESENTAR ESTRUTURA EM MATERIAL ANTICORROSIVO E REVESTIMENTO EXTERNO POR CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 4.014,00** Total Item: 12.042,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 3.270,00**

Item: 11 Unidade: UNID Marca: sj Modelo: sj

Descrição: SUPORTE PARA SORO EM ESTRUTURA DE AÇO COM 04 GANCHOS

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 218,00** Total Item: 3.270,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 3.652,00**

Item: 12 Unidade: UNID Marca: gtech Modelo: gtech

Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL DE USO INFANTIL E ADULTO.

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 332,00** Total Item: 3.652,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 5.166,00**

Item: 17 Unidade: UNID Marca: cds Modelo: cds

Descrição: CADEIRA DE RODAS - CONFECCIONADA EM FERRO PINTADO; BRAÇOS FIXO PÉS REMOVÍVEIS; POSSUI ELEVAÇÃO DE PERNAS E POSSUI SUPORTE DE SORO. CAPACIDADE ATÉ 100 KG.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 861,00** Total Item: 5.166,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 4.000,00**

Item: 18 Unidade: UNID Marca: cds Modelo: cds

Descrição: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO. DESCRIÇÕES ESPECIFICAS: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO OU AÇO TUBULAR, PINTURA ELETROSTÁTICA, ESTRUTURA A PERMITIR O ENCAIXE SOBRE VASO SANITÁRIO NORMAL. BRAÇOS FIXOS ENCOSTO PADRÃO, PROVIDAS DE QUATRO RODAS PEQUENAS, COM PNEUS MACIÇOS, SENDO AS TRASEIRAS FIXAS E DIANTEIRAS GIRATÓRIAS, FREIO BILATERAL COM SISTEMA ESTICADOR, APOIO PARA OS PÉS.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.000,00** Total Item: 4.000,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 3.632,00**

Item: 28 Unidade: UNID Marca: gg Modelo: gg

Descrição: NEGATOSCÓPIO COM 2 CORPOS - PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. ESTRUTURA EM AÇO TRATADO COM ACABAMENTO PINTADO FRENTE EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO E CANALETAS EM AÇO INOX, AISI 304, PARA FIXAÇÃO DE FILMES RADIOGRÁFICOS ILUMINAÇÃO: POTÊNCIA DE 30 WATTS, POR CORPO, E REATOR DE PARTIDA RÁPIDA ACENDIMENTO INDEPENDENTE PARA CADA CORPO ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS - 60 HZ; DIMENSÕES APROXIMADAS +/- 5%: 70 X 10 X 50 CM (LARG X PROF X ALTURA) CONFORMIDADE COM AS NORMAS NACIONAIS E NORMAS ISO E REGISTRO NA ANVISA. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 908,00** Total Item: 3.632,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 1.268,00**

Item: 30 Unidade: UNID Marca: CONTEC Modelo: contec

Descrição: DETECTOR FETAL PORTÁTIL UTILIZADO PARA AUSCULTA DOS BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS A PARTIR DA 10ª SEMANA DE GESTAÇÃO. POSSUI ALTO FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR, BOTÃO LIGA/DESLIGA, CONTROLE DO VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE BATERIA INTERNA. ACOMPANHA: ESTOJO PARA TRANSPORTE E GEL. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO INMETRO.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 634,00** Total Item: 1.268,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 3.745,00**

Item: 31 Unidade: UNID Marca: GOWLLANDS Modelo: GOWLLANDS

Descrição: OFTALMOSCÓPIO DIRETO PARA USO EM OFTALMOLOGIA, EXAME DA PARTE POSTERIOR DO OLHO, POSSUIR NO MÍNIMO 19 LENTES COM FAIXA DE DIOPTRIA MÍNIMA DE -20 A +20 COM MARCADOR DE DIOPTRIAS ILUMINADO. FILTRO LIVRE DE VERMELHO, DISCO COM ABERTURA PEQUENA, GRANDE, FIXAÇÃO E SEMI-CÍRCULO. ILUMINAÇÃO POR LÂMPADA HALÓGENA 2.5V. SELEÇÃO MÍNIMA DE 05 ABERTURAS. SISTEMA ÓPTICO VEDADO, RESISTENTE À POEIRA. ACOMPANHA: LÂMPADA HALÓGENA SOBRESSALENTE E ESTOJO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE PILHAS. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 749,00** Total Item: 3.745,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 4.520,00**

Item: 32 Unidade: UNID Marca: PRESS CONTROL Modelo: PRESS CONTROL

Descrição: OTOSCÓPIO PORTÁTIL - PARA USO EM OTORRINOLARINGOLOGIA; CABEÇA EM POLICARBONATO OU METÁLICA COM LÂMPADA; AUMENTO DE 2X; 5 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS DE DIFERENTES CALIBRES (ENTRE 2,2 E 5,5 MM); ACOMPANHA: - LÂMPADA SOBRESSALENTE E ESTOJO; ALIMENTAÇÃO: FUNCIONAMENTO À PILHA.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 904,00** Total Item: 4.520,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 7.454,00**

Item: 33 Unidade: UNID Marca: MEDPEJ Modelo: MEDPEJ

Descrição: OXÍMETRO DE PULSO - TIPO DE MESA, POSSUI CURVA PLESTIMOGÁFICA, SENSOR DE SPO2:03

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 3.727,00** Total Item: 7.454,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 867,00**

Item: 34 Unidade: UNID Marca: GTECH Modelo: GTECH

Descrição: OXÍMETRO DE DEDO

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 289,00** Total Item: 867,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 920,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

Item: 38 Unidade: UNID Marca: MEDICATE Modelo: MEDICATE

Descrição: ASPIRADOR CIRÚRGICO DE SECREÇÃO SANGUE E SALIVA PORTÁTIL BIVOLT

Quantidade: 2

Valor Unit.: 460,00

Total Item: 920,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE001/20
Processo Administrativo Nº SS-PE001/20-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 03/02/2020 15:42:31

TOTAL DO PROCESSO: 6.325.378,30

TOTAL DA PROPOSTA

6.325.378,30

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 37.125,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: TUBOMED Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL PÉRFURO CORTANTE COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS
Quantidade: 33 **Valor Unit.: 1.125,00** Total Item: 37.125,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 3.434,50**

Item: 2 Unidade: UNID Marca: TUBOMED Modelo:
Descrição: COLCHÃO ORTOPÉDICO CASCA DE OVO, COM CAPACIDADE PARA 130KG, MEDIDAS 1.88 X 0.88 - 5CM DE ALTURA.
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 686,90** Total Item: 3.434,50

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 132.860,00**

Item: 3 Unidade: UNID Marca: TUBOMED Modelo:
Descrição: CARRINHO PARA CURATIVOS COM TAMPO E PRATELEIRAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BALDE E BACIA.
Quantidade: 13 **Valor Unit.: 10.220,00** Total Item: 132.860,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 4.125.000,00**

Item: 4 Unidade: UNID Marca: TUBOMED Modelo:
Descrição: CAMA HOSPITALAR ADULTO - CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA ARTICULAVEL PARA MOVIMENTOS FAWLER SEMIFAWLER FLEXAO. ACIONAMENTO ATRAVES DE DUAS MANIVELAS ESCAMOTEAVEIS. GRADES LATERAIS REMOVIVEL SIMULTANEAMENTE COM A CABECEIRA E PESEIRA EM TUBO REDONDO DE AÇO.
Quantidade: 33 **Valor Unit.: 125.000,00** Total Item: 4.125.000,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 54.000,00**

Item: 5 Unidade: UNID Marca: TUBOMED Modelo:
Descrição: MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO SIMPLES ESTOFADA- LEITO ESTOFADO COM ESPUMA REVESTIDA EM COURVIM, DIVIDIDO EM 3 PARTES, SENDO ENCOSTO E APOIO DE PÉS COM ALTURA REGULÁVEL E ASSENTO FIXO.
Quantidade: 6 **Valor Unit.: 9.000,00** Total Item: 54.000,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 081 **Total: 26.400,00**

Item: 6 Unidade: UNID Marca: TUBOMED Modelo:
Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL
Quantidade: 6 **Valor Unit.: 4.400,00** Total Item: 26.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 037	Total: 315.800,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: CESTO DE PLÁSTICO PARA LIXO COM PEDAL , TAMPA E CAPACIDADE PARA 40 LITROS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6.316,00	Total Item: 315.800,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 053	Total: 192.400,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: MACA HOSPITALAR PARA EXAME FÍSICO ESTOFADA- CONFECCIONADO EM AÇO.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 14.800,00	Total Item: 192.400,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 007	Total: 36.120,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: AUTOCLAVE COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, - EQUIPAMENTO HORIZONTAL, COM SISTEMA DE COMANDO MICROPROCESSADO, CAPACIDADE DA CÂMARA INTERNA DE NO MÍNIMO 30 LITROS. DEVERÁ FUNCIONAR POR MEIO DE VAPOR SATURADO E APRESENTAR ESTRUTURA EM MATERIAL ANTICORROSIVO E REVESTIMENTO EXTERNO POR CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 12.040,00	Total Item: 36.120,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 007	Total: 9.770,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: AUTOCLAVE HOSPITALAR HORIZONTAL 75 LITROS - EQUIPAMENTO HORIZONTAL, COM SISTEMA DE COMANDO MICROPROCESSADO, CAPACIDADE DA CÂMARA INTERNA DE NO MÍNIMO 75 LITROS. DEVERÁ FUNCIONAR POR MEIO DE VAPOR SATURADO E APRESENTAR ESTRUTURA EM MATERIAL ANTICORROSIVO E REVESTIMENTO EXTERNO POR CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9.770,00	Total Item: 9.770,00	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 007	Total: 48.000,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA SORO EM ESTRUTURA DE AÇO COM 04 GANCHOS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3.200,00	Total Item: 48.000,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 053	Total: 39.600,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL DE USO INFANTIL E ADULTO.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 3.600,00	Total Item: 39.600,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 053	Total: 50.600,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: BIOMBO PINTADO, DUPLO, FABRICADO EM TUBOS DE AÇO CARBONO, FACE COM MOVIMENTO 3600, PÉS COM RODÍZIOS, DIMENSÕES: 1,80M X 1,20M, TECIDO NA COR BRANCA.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 4.600,00	Total Item: 50.600,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 007	Total: 7.660,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: AUTOCLAVÁVEL, COM GRADUAÇÃO EM ALTO- ASPIRADOR CONTÍNUO MÓVEL ELÉTRICO 5 LITROS - MONTADO SOBRE PEDESTAL COM RODÍZIOS DE 3", COM FREIO; ROBUSTEZ ADEQUADA PARA USO PROFISSIONAL HOSPITALAR; FRASCOS COLETORES COM CAPACIDADE DE 5000 ML ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS/ 60 HERTZ.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 1		Valor Unit.: 7.660,00		Total Item: 7.660,00
LOTE 15	Quant.: 1		Num: 007	Total: 20.040,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:	
Descrição: ELETROCIRÚRGICO 100 W - BISTURI ELETRÔNICO DIGITAL PARA PROCEDIMENTOS MONO E BIPOLARES DE PEQUENO PORTE EM AMBULATÓRIO OU CENTRO CIRÚRGICO; EQUIPAMENTO COM TECNOLOGIA MICROPROCESSADA E REFRIGERAÇÃO NATURAL POR CONVENÇÃO SEM USO DE VENTILADORES E/OU COOLERS.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 10.020,00		Total Item: 20.040,00
LOTE 16	Quant.: 1		Num: 018	Total: 29.100,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:	
Descrição: CARRO DE EMERGÊNCIA - MONTAGEM TOTALMENTE MODULAR COM DIMENSÕES NORMALIZADAS; PERFIS EM ALUMÍNIO EXTRUDADO COM LIGA AL 6063 TÊMPERA 5, COM DIMENSÕES NORMALIZADAS E CANAIS PARA UTILIZAÇÃO DE PORCAS MOLAS DESLIZANTES M5 OU M6; FECHAMENTOS LATERAIS EM POLIURETANO E FECHAMENTO TRASEIRO EM PLÁSTICO (PVC) COM ESPESSURA DE 3MM; EM POLIURETANO COM CAPACIDADE DE CARGA DE 80 KG;				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 9.700,00		Total Item: 29.100,00
LOTE 17	Quant.: 1		Num: 037	Total: 30.600,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: CARONE	Modelo:	
Descrição: CADEIRA DE RODAS - CONFECCIONADA EM FERRO PINTADO; BRAÇOS FIXO PÉS REMOVÍVEIS; POSSUI ELEVAÇÃO DE PERNAS E POSSUI SUPORTE DE SORO. CAPACIDADE ATÉ 100 KG.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 5.100,00		Total Item: 30.600,00
LOTE 18	Quant.: 1		Num: 062	Total: 16.000,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: CARONE	Modelo:	
Descrição: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO. DESCRIÇÕES ESPECIFICAS: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO OU AÇO TUBULAR, PINTURA ELETROSTÁTICA, ESTRUTURA A PERMITIR O ENCAIXE SOBRE VASO SANITÁRIO NORMAL. BRAÇOS FIXOS ENCOSTO PADRÃO, PROVIDAS DE QUATRO RODAS PEQUENAS, COM PNEUS MACIÇOS, SENDO AS TRASEIRAS FIXAS E DIANTEIRAS GIRATÓRIAS, FREIO BILATERAL COM SISTEMA ESTICADOR, APOIO PARA OS PÉS.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 4.000,00		Total Item: 16.000,00
LOTE 19	Quant.: 1		Num: 081	Total: 341.600,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:	
Descrição: APARELHO DE ANESTESIA. ACOMPANHA: TRAQUEIAS DE SILICONE, 1 BALÃO DE SILICONE DE 1 LITRO, 1 BALÃO DE SILICONE DE 2 LITROS, 1 CONECTOR Y, VAPORIZADOR CALIBRADO. GARANTIA DE, PELO MENOS, 90 DIAS, PRONTO PARA USO.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 170.800,00		Total Item: 341.600,00
LOTE 20	Quant.: 1		Num: 007	Total: 7.351,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

Descrição: CAMA HOSPITALAR ADULTO - CAMA HOSPITALAR TIPO FOWLER, MECÂNICA, ARTICULÁVEL PARA MOVIMENTOS FOWLER, SEMI FOWLER E FLEXÃO. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE DUAS MANIVELAS ESCAMOTEÁVEIS. GRADES LATERAIS REMOVÍVEIS SIMULTANEAMENTE COM A CABECEIRA E PESEIRA EM TUBO REDONDO DE AÇO. SEGUE A NORMA NBR 60601.2-52:2013, A QUAL TRATA DOS REQUISITOS PARTICULARES PARA A SEGURANÇA BÁSICA E O DESEMPENHO ESSENCIAL DAS CAMAS HOSPITALARES, TAIS COMO: PROTEÇÃO CONTRA APRISIONAMENTO DO PACIENTE EM PARTES NÃO MÓVEIS OU ZONAS DE "ARMADILHAS"; RESISTÊNCIA E CONFIABILIDADE DO TRAVAMENTO DA GRADE LATERAL; SISTEMAS COM DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO MECÂNICA; PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS INADVERTIDAS DO PACIENTE; ENSAIOS MECÂNICOS DO MECANISMO DE AJUSTE DE ALTURA; EQUILÍBRIO DO FATOR HUMANO COM O POSICIONAMENTO DA PLATAFORMA DE SUPORTE DO COLCHÃO; FATOR DE SEGURANÇA DA TRACÇÃO; ÂNGULOS E ALTURA DA CAMA HOSPITALAR, PARA EVITAR A QUEDA DO PACIENTE; FAIXA DE AJUSTE DE ALTURA DA PLATAFORMA DE SUPORTE DO COLCHÃO; GERENCIAMENTO DE RISCO.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 7.351,00** Total Item: 7.351,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 27.751,80**

Item: 21 Unidade: UNID Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: DESFIBRILADOR/MONITOR BIFÁSICO, COM MARCA PASSO - DESFIBRILADOR PORTÁTIL COM TECNOLOGIA DE ONDA BIFÁSICA PARA CHOQUE; POSSIBILIDADE DE DESFIBRILAÇÃO EM MODO SINCRONIZADO (CARDIOVERSÃO) E NÃO SINCRONIZADO; DESFIBRILADOR MANUAL COM ESCALA, SELECIONÁVEL NO PAINEL FRONTAL, COM BOTÃO DE DESCARGA NO PAINEL FRONTAL; PÁS DE DESFIBRILAÇÃO EXTERNA ADULTA COM PEDIÁTRICA EMBUTIDA; DEVE PERMITIR A CARGA DE ENERGIA MÁXIMA ATÉ 9 SEGUNDOS COM BATERIA TOTALMENTE CARREGADA; MONITOR DE ECG COM TRAÇADO CONTÍNUO ATRAVÉS DA TELA LCD DE ALTA RESOLUÇÃO COM NO MÍNIMO 5";

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 13.875,90** Total Item: 27.751,80

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 023 **Total: 41.600,00**

Item: 22 Unidade: UNID Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: ESCADA COM 02 DEGRAUS - CONFECCIONADA EM AÇO FERRO PINTADO.

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 3.200,00** Total Item: 41.600,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 6.745,00**

Item: 23 Unidade: UNID Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: ELETROCARDIOGRÁFICOS: 12 CANAIS/OPERAÇÃO: DIRETO NO CONSOLE /COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR: POSSUI/ COMPUTADOR: NÃO POSSUI COMPUTADOR/CONECTIVIDADE WI-FI: SEM CONECTIVIDADE WI-FI/IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO: 12 CANAIS/CESSÓRIO(S): 01 CABO DE ECG, 01 ELETRODO REUTILIZÁVEL PRÉ-CORDIAL TIPO CINTA E 04 ELETRODOS REUTILIZÁVEIS DE MEMBRO.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 6.745,00** Total Item: 6.745,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 2.558,00**

Item: 24 Unidade: UNID Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL - TIPO COLUNA DE MERCÚRIO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, APLICAÇÃO ADULTO COM BRAÇADEIRA EM NYLON E FECHO EM VELCRO.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.279,00** Total Item: 2.558,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 18.682,00**

Item: 25 Unidade: UNID Marca: TUBOMED Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETROS: ECG, RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, SPO2 E PNI (ADULTO) - MONITOR FISIOLÓGICO MULTIPARAMÉTRICO QUE DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE PARÂMETROS PRÉ-CONFIGURADOS: ECG, RESPIRAÇÃO E OXIMETRIA DE PULSO COM SEUS RESPECTIVOS CABOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, COM TELA DE CRISTAL LÍQUIDO COLORIDA COM NO MÍNIMO 8 POLEGADAS (DIAGONAL) E RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 640 X 480 PIXELS. POSSUIR BATERIA INTERNA QUE SUPORTE NO MÍNIMO 180 MINUTOS, ALIMENTAÇÃO COM VOLTAGEM DE 220 VCA (AUTOMÁTICA) COM FREQUÊNCIA: 60 HZ,

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 18.682,00** Total Item: 18.682,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 291.965,00**

Item: 26 Unidade: UNID Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: MONITOR MULTIPARAMENTRO – ECG3/7 DERIV,RESP,SPO2,PNI, TEMP

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 58.393,00** Total Item: 291.965,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 270.400,00**

Item: 27 Unidade: UNID Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: MESA DE EXAMES - ARMAÇÃO TUBULAR, ESMALTADO, CABECEIRA RECLINÁVEL. LEITO ESTOFADO.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 16.900,00** Total Item: 270.400,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 053 **Total: 14.528,00**

Item: 28 Unidade: UNID Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: NEGATOSCÓPIO COM 2 CORPOS - PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. ESTRUTURA EM AÇO TRATADO COM ACABAMENTO PINTADO FRENTE EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO E CANALETAS EM AÇO INOX, AISI 304, PARA FIXAÇÃO DE FILMES RADIOGRÁFICOS ILUMINAÇÃO: POTÊNCIA DE 30 WATTS, POR CORPO, E REATOR DE PARTIDA RÁPIDA ACENDIMENTO INDEPENDENTE PARA CADA CORPO ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS - 60 HZ; DIMENSÕES APROXIMADAS +/- 5%: 70 X 10 X 50 CM (LARG X PROF X ALTURA) CONFORMIDADE COM AS NORMAS NACIONAIS E NORMAS ISO E REGISTRO NA ANVISA. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 3.632,00** Total Item: 14.528,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 45.340,00**

Item: 29 Unidade: UND Marca: TUBOMED Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

Descrição: VENTILADOR PULMONAR MICRO-PROCESSADO-VENTILADOR ELETRÔNICO MICROPROCESSADO PARA PACIENTES NEONATAIS, PEDIÁTRICOS EDULTOS, INDICADO PARA USO EM TERAPIA INTENSIVA, COM OS SEGUINTE MODOS DE VENTILAÇÃO: VENTILAÇÃO POR VOLUME CONTROLADO VCV (ASSISTIDO/CONTROLADO, SIMV, E PRESSÃO DE SUPORTE- PSV); VENTILAÇÃO POR PRESSÃO CONTROLADA PVC (ASSISTIDO/CONTROLADO, SIMV E PRESSÃO DE SUPORTE- PSV); VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA - NIV; CPAP; VENTILAÇÃO DE BACK UP EM TODAS AS MODALIDADES, INCLUSIVE EM CPAP SISTEMA DE CONTROLES: FIO2 DE 21 A 100% VOLUME CORRENTE DE 10 A 2000ML E FLUXO INSPIRATÓRIO DE 6 A 100 L/MIN; FREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA DE 5 A 150 RPM, TEMPO INSPIRATÓRIO DE 0,15 A 5 SEGUNDOS; PRESSÃO CONTROLADA DE 5 A 80CMH2O E PRESSÃO DE SUPORTE DE 5 A 80CMH2O, PEEP DE 0 A 50CMH2O; SENSIBILIDADE INSPIRATÓRIA POR FLUXO 0,5 A 15 L/MIN E POR PRESSÃO DE 0,5 A 10CMH2O; SISTEMA DE MONITORIZAÇÃO: MONITORAÇÃO DE VOLUME POR SENSOR PROXIMAL (NO "Y") PARA PACIENTES NEONATAIS; VOLUME MINUTO EXALADO, VOLUME CORRENTE EXALADO (A PARTIR DE 10ML NO MÍNIMO E EM TODOS OS MODOS); RELAÇÃO I:E; FREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA TOTAL; PRESSÃO DE PICO E PRESSÃO MÉDIA DE VIAS AÉREAS; SISTEMA DE ALARMES: ALARMES DE ALTA/BAIXA PRESSÃO INSPIRATÓRIA, BAIXO VOLUME MINUTO, TEMPO DE APNÉIA A PARTIR DE 6 SEGUNDOS PELO MENOS; BAIXA CARGA DE BATERIA E VENTILADOR INOPERANTE; RECURSOS INCORPORADOS: NEBULIZAÇÃO INCORPORADA AO EQUIPAMENTO SEM ALTERAÇÃO DA FIO2 E VOLUME AJUSTADOS, FUNÇÃO SUSPIRO, PAUSA INSPIRATÓRIA MANUAL DE ATÉ 10 SEGUNDOS PELO MENOS, ARMAZENAMENTO NA MEMÓRIA OS ÚLTIMOS PARÂMETROS AJUSTADOS; ALIMENTAÇÃO 100 A 240 VOLTS, BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA DE 120 MINUTOS; REDE CANALIZADA DE AR COMPRIMIDO E OXIGÊNIO. ACESSÓRIOS: UMIDIFICADOR, BRAÇO ARTICULADO, PEDESTAL, CIRCUITO PACIENTE ADULTO, CIRCUITO PACIENTE PEDIÁTRICO NEONATAL, DUAS VÁLVULAS DE EXALAÇÃO, SEIS SENSORES DE FLUXO PROXIMAIS ESTERILIZÁVEIS. APRESENTAÇÃO NA PROPOSTA DO CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS:- IEC 60601-1; - IEC 60601-2-12 ; - IEC 60601-1-2.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 45.340,00** Total Item: 45.340,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 053 **Total: 2.536,00**

Item: 30 Unidade: UNID Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: DETECTOR FETAL PORTÁTIL UTILIZADO PARA AUSCULTA DOS BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS A PARTIR DA 10ª SEMANA DE GESTAÇÃO. POSSUI ALTO FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR, BOTÃO LIGA/DESLIGA, CONTROLE DO VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE BATERIA INTERNA. ACOMPANHA: ESTOJO PARA TRANSPORTE E GEL. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO INMETRO.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.268,00** Total Item: 2.536,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 18.725,00**

Item: 31 Unidade: UNID Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: OFTALMOSCÓPIO DIRETO PARA USO EM OFTALMOLOGIA, EXAME DA PARTE POSTERIOR DO OLHO, POSSUIR NO MÍNIMO 19 LENTES COM FAIXA DE DIOPTRIA MÍNIMA DE -20 A +20 COM MARCADOR DE DIOPTRIAS ILUMINADO. FILTRO LIVRE DE VERMELHO, DISCO COM ABERTURA PEQUENA, GRANDE, FIXAÇÃO E SEMI-CIRCULO. ILUMINAÇÃO POR LÂMPADA HALÓGENA 2.5V. SELEÇÃO MÍNIMA DE 05 ABERTURAS. SISTEMA ÓPTICO VEDADO, RESISTENTE À POEIRA. ACOMPANHA: LÂMPADA HALÓGENA SOBRESSALENTE E ESTOJO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE PILHAS. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 3.745,00** Total Item: 18.725,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 22.600,00**

Item: 32 Unidade: UNID Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: OTOSCÓPIO PORTÁTIL - PARA USO EM OTORRINOLARINGOLOGIA; CABEÇA EM POLICARBONATO OU METÁLICA COM LÂMPADA; AUMENTO DE 2X; 5 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS DE DIFERENTES CALIBRES (ENTRE 2,2 E 5,5 MM); ACOMPANHA: - LÂMPADA SOBRESSALENTE E ESTOJO; ALIMENTAÇÃO: FUNCIONAMENTO À PILHA.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 4.520,00** Total Item: 22.600,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 053 **Total: 14.908,00**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 33	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: OXÍMETRO DE PULSO - TIPO DE MESA, POSSUI CURVA PLESTIMOGÁFICA, SENSOR DE SPO2:03			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 7.454,00		Total Item: 14.908,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 043	Total: 2.601,00
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: OXÍMETRO DE DEDO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 867,00		Total Item: 2.601,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 037	Total: 3.584,00
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: ANTROPÔMETRO HORIZONTAL PORTÁTIL: FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, ESCALA NUMÉRICA EM CENTÍMETROS, COM, NO MÍNIMO, 100 CM ÚTEIS.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 896,00		Total Item: 3.584,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 078	Total: 251,00
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: ANTROPÔMETRO VERTICAL TIPO TRENA ESPECÍFICO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE: FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, INCLUÍDAS TODAS AS PEÇAS PARA A FIXAÇÃO, ESCALA NUMÉRICA EM CENTÍMETROS, COM, NO MÍNIMO, 200 CM ÚTEIS, TRENA LARGA COM MOLA RETRÁTIL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 251,00		Total Item: 251,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 043	Total: 10.917,00
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: BALANÇA PLATAFORMA PORTÁTIL – EM MATERIAL RESISTENTE AO IMPACTO, MOSTRADOR DIGITAL COM INDICADOR DE PESO COM, NO MÍNIMO, 5 DÍGITOS. CAPACIDADE DE PESAGEM DE, NO MÍNIMO, 200 KG, GRADUAÇÃO DE PESAGEM DE, NO MÁXIMO, 100 G. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, INCLUIR AS PILHAS OU BATERIAS NECESSÁRIAS AO SEU FUNCIONAMENTO. CERTIFICAÇÃO PELO IPEM/INMETRO.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.639,00		Total Item: 10.917,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 062	Total: 1.840,00
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: ASPIRADOR CIRÚRGICO DE SECREÇÃO SANGUE E SALIVA PORTÁTIL BIVOLT			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 920,00		Total Item: 1.840,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 007	Total: 453,00
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: MOTOR DE ACABAMENTO DE PARA PRÓTESE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 453,00		Total Item: 453,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 018	Total: 3.604,00
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: "KIT DE LARINGOSCÓPIO RÍGIDO ADULTO INFANTIL E RECÉM-NASCIDO, LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº0 NEONATAL;LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº1 INFANTIL;LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº2 CRIANÇA; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº3 ADULTO MÉDIO;LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº4 ADULTO GRANDE; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº5 ADULTO GRANDE. "			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.802,00		Total Item: 3.604,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

LOTE 41	Quant.: 1	Num: 037	Total: 329,00
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: ANTROPÔMETRO VERTICAL PORTÁTIL- FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, INCLUÍDAS TODAS AS PEÇAS PARA A SUA UTILIZAÇÃO, COM ESCALA NUMÉRICA CONSTRUÍDA EM CENTÍMETROS, GRAVADA EM TINTA RESISTENTE AO USO, COM NO MÍNIMO, 200 CM ÚTEIS. DEVE APRESENTAR BASE DE SUSTENTAÇÃO PARA APOIO DOS PÉS E INCLUIR INDICADOR DE LEITURA QUE APONTE O VALOR DA MEDIÇÃO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 329,00	Total Item: 329,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE001/20
Processo Administrativo Nº SS-PE001/20-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 03/02/2020 15:42:31

TOTAL DO PROCESSO: **179.880,00**

TOTAL DA PROPOSTA

179.880,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 179.880,00**

Item: 19 Unidade: UNID Marca: Baumer S.A. Modelo: SAB 4000

Descrição: APARELHO DE ANESTESIA. ACOMPANHA: TRAQUEIAS DE SILICONE, 1 BALÃO DE SILICONE DE 1 LITRO, 1 BALÃO DE SILICONE DE 2 LITROS, 1 CONECTOR Y, VAPORIZADOR CALIBRADO. GARANTIA DE, PELO MENOS, 90 DIAS, PRONTO PARA USO.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 89.940,00** Total Item: 179.880,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE001/20
Processo Administrativo Nº SS-PE001/20-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 03/02/2020 15:42:31

TOTAL DO PROCESSO: **280.040,00**

TOTAL DA PROPOSTA

280.040,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 7.600,00**

Item: 14 Unidade: UNID Marca: OLIDEF Modelo: A45 PLUS

Descrição: AUTOCLAVÁVEL, COM GRADUAÇÃO EM ALTO- ASPIRADOR CONTÍNUO MÓVEL ELÉTRICO 5 LITROS - MONTADO SOBRE PEDESTAL COM RODÍZIOS DE 3", COM FREIO; ROBUSTEZ ADEQUADA PARA USO PROFISSIONAL HOSPITALAR; FRASCOS COLETORES COM CAPACIDADE DE 5000 ML ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS/ 60 HERTZ.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 7.600,00** Total Item: 7.600,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 179.800,00**

Item: 19 Unidade: UNID Marca: KTK Modelo: SAMURAI

Descrição: APARELHO DE ANESTESIA. ACOMPANHA: TRAQUEIAS DE SILICONE, 1 BALÃO DE SILICONE DE 1 LITRO, 1 BALÃO DE SILICONE DE 2 LITROS, 1 CONECTOR Y, VAPORIZADOR CALIBRADO. GARANTIA DE, PELO MENOS, 90 DIAS, PRONTO PARA USO.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 89.900,00** Total Item: 179.800,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 9.740,00**

Item: 23 Unidade: UNID Marca: BIONET Modelo: CARDIOCARE 2000

Descrição: ELETROCARDIOGRÁFICOS: 12 CANAIS/OPERAÇÃO: DIRETO NO CONSOLE /COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR: POSSUI/ COMPUTADOR: NÃO POSSUI COMPUTADOR/CONECTIVIDADE WI-FI: SEM CONECTIVIDADE WI-FI/IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO: 12 CANAIS/ACESSÓRIO(S): 01 CABO DE ECG, 01 ELETRODO REUTILIZÁVEL PRÉ-CORDIAL TIPO CINTA E 04 ELETRODOS REUTILIZÁVEIS DE MEMBRO.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 9.740,00** Total Item: 9.740,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 18.600,00**

Item: 25 Unidade: UNID Marca: OLIDEF Modelo: LOGICARE

Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETROS: ECG, RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, SPO2 E PNI (ADULTO) - MONITOR FISIOLÓGICO MULTIPARAMÉTRICO QUE DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE PARÂMETROS PRÉ-CONFIGURADOS: ECG, RESPIRAÇÃO E OXIMETRIA DE PULSO COM SEUS RESPECTIVOS CABOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, COM TELA DE CRISTAL LÍQUIDO COLORIDA COM NO MÍNIMO 8 POLEGADAS (DIAGONAL) E RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 640 X 480 PIXELS. POSSUIR BATERIA INTERNA QUE SUPORTE NO MÍNIMO 180 MINUTOS, ALIMENTAÇÃO COM VOLTAGEM DE 220 VCA (AUTOMÁTICA) COM FREQUÊNCIA: 60 HZ,

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 18.600,00** Total Item: 18.600,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 58.000,00**

Item: 26 Unidade: UNID Marca: OLIDEF Modelo: LOGICARE 8"

Descrição: MONITOR MULTIPARAMENTRO – ECG3/7 DERIV,RESP,SPO2,PNI, TEMP

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 11.600,00** Total Item: 58.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 4.500,00**

Item: 32 Unidade: UNID Marca: MD Modelo: OMNI 3000

Descrição: OTOSCÓPIO PORTÁTIL - PARA USO EM OTORRINOLARINGOLOGIA; CABEÇA EM POLICARBONATO OU METÁLICA COM LÂMPADA; AUMENTO DE 2X; 5 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS DE DIFERENTES CALIBRES (ENTRE 2,2 E 5,5 MM); ACOMPANHA: - LÂMPADA SOBRESSALENTE E ESTOJO; ALIMENTAÇÃO: FUNCIONAMENTO À PILHA.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 900,00** Total Item: 4.500,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 1.800,00**

Item: 40 Unidade: UNID Marca: MD Modelo: MD

Descrição: "KIT DE LARINGOSCÓPIO RÍGIDO ADULTO INFANTIL E RECÉM-NASCIDO, LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº0 NEONATAL; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº1 INFANTIL; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº2 CRIANÇA; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº3 ADULTO MÉDIO; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº4 ADULTO GRANDE; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº5 ADULTO GRANDE. "

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 900,00** Total Item: 1.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE001/20
Processo Administrativo Nº SS-PE001/20-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 03/02/2020 15:42:31

TOTAL DO PROCESSO: 748.098,34

TOTAL DA PROPOSTA 748.098,34

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 093 **Total: 1.435,50**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: DESCARPACK Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL PÉRFURO CORTANTE COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS
Quantidade: 33 **Valor Unit.: 43,50** Total Item: 1.435,50

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 029 **Total: 1.260,00**

Item: 2 Unidade: UNID Marca: AQUASONUS Modelo:
Descrição: COLCHÃO ORTOPÉDICO CASCA DE OVO, COM CAPACIDADE PARA 130KG, MEDIDAS 1.88 X 0.88 - 5CM DE ALTURA.
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 252,00** Total Item: 1.260,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 23.026,38**

Item: 3 Unidade: UNID Marca: QUALITY Modelo:
Descrição: CARRINHO PARA CURATIVOS COM TAMPO E PRATELEIRAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BALDE E BACIA.
Quantidade: 13 **Valor Unit.: 1.771,26** Total Item: 23.026,38

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 093 **Total: 131.076,00**

Item: 4 Unidade: UNID Marca: QUALITY Modelo:
Descrição: CAMA HOSPITALAR ADULTO - CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA ARTICULAVEL PARA MOVIMENTOS FAWLER SEMIFAWLER FLEXAO. ACIONAMENTO ATRAVES DE DUAS MANIVELAS ESCAMOTEAVEIS. GRADES LATERAIS REMOVIVEL SIMULTANEAMENTE COM A CABECEIRA E PESEIRA EM TUBO REDONDO DE AÇO.
Quantidade: 33 **Valor Unit.: 3.972,00** Total Item: 131.076,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 10.483,20**

Item: 5 Unidade: UNID Marca: QUALITY Modelo:
Descrição: MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO SIMPLES ESTOFADA- LEITO ESTOFADO COM ESPUMA REVESTIDA EM COURVIM, DIVIDIDO EM 3 PARTES, SENDO ENCOSTO E APOIO DE PÉS COM ALTURA REGULÁVEL E ASSENTO FIXO.
Quantidade: 6 **Valor Unit.: 1.747,20** Total Item: 10.483,20

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 093 **Total: 4.492,02**

Item: 6 Unidade: UNID Marca: QUALITY Modelo:
Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL
Quantidade: 6 **Valor Unit.: 748,67** Total Item: 4.492,02

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 013	Total: 14.813,89
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: QUALITY	Modelo:
Descrição: MACA HOSPITALAR PARA EXAME FÍSICO ESTOFADA- CONFECCIONADO EM AÇO.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 1.139,53	Total Item: 14.813,89	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 093	Total: 29.106,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: STERMAX	Modelo:
Descrição: AUTOCLAVE COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, - EQUIPAMENTO HORIZONTAL, COM SISTEMA DE COMANDO MICROPROCESSADO, CAPACIDADE DA CÂMARA INTERNA DE NO MÍNIMO 30 LITROS. DEVERÁ FUNCIONAR POR MEIO DE VAPOR SATURADO E APRESENTAR ESTRUTURA EM MATERIAL ANTICORROSIVO E REVESTIMENTO EXTERNO POR CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 9.702,00	Total Item: 29.106,00	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 093	Total: 9.720,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: QUALITY	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA SORO EM ESTRUTURA DE AÇO COM 04 GANCHOS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 648,00	Total Item: 9.720,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 029	Total: 3.660,03
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: MEDICATE	Modelo:
Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL DE USO INFANTIL E ADULTO.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 332,73	Total Item: 3.660,03	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 093	Total: 5.596,80
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: QUALITY	Modelo:
Descrição: BIOMBO PINTADO, DUPLO, FABRICADO EM TUBOS DE AÇO CARBONO, FACE COM MOVIMENTO 3600, PÉS COM RODÍZIOS, DIMENSÕES: 1,80M X 1,20M, TECIDO NA COR BRANCA.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 508,80	Total Item: 5.596,80	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 013	Total: 22.453,20
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: EMAI	Modelo:
Descrição: ELETROCIRÚRGICO 100 W - BISTURI ELETRÔNICO DIGITAL PARA PROCEDIMENTOS MONO E BIPOLARES DE PEQUENO PORTE EM AMBULATÓRIO OU CENTRO CIRÚRGICO; EQUIPAMENTO COM TECNOLOGIA MICROPROCESSADA E REFRIGERAÇÃO NATURAL POR CONVENÇÃO SEM USO DE VENTILADORES E/OU COOLERS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 11.226,60	Total Item: 22.453,20	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 029	Total: 9.576,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: CARONE	Modelo:
Descrição: CADEIRA DE RODAS - CONFECCIONADA EM FERRO PINTADO; BRAÇOS FIXO PÉS REMOVÍVEIS; POSSUI ELEVAÇÃO DE PERNAS E POSSUI SUPORTE DE SORO. CAPACIDADE ATÉ 100 KG.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.596,00	Total Item: 9.576,00	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 013	Total: 4.001,40
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: CARONE	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
 SENADOR POMPEU-CE**

Descrição: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO. DESCRIÇÕES ESPECÍFICAS: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO OU AÇO TUBULAR, PINTURA ELETROSTÁTICA, ESTRUTURA A PERMITIR O ENCAIXE SOBRE VASO SANITÁRIO NORMAL. BRAÇOS FIXOS ENCOSTO PADRÃO, PROVIDAS DE QUATRO RODAS PEQUENAS, COM PNEUS MACIÇOS, SENDO AS TRASEIRAS FIXAS E DIANTEIRAS GIRATÓRIAS, FREIO BILATERAL COM SISTEMA ESTICADOR, APOIO PARA OS PÉS.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.000,35** Total Item: 4.001,40

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 093 **Total: 87.690,00**

Item: 21 Unidade: UNID Marca: CMOSDRAKE Modelo:

Descrição: DESFIBRILADOR/MONITOR BIFÁSICO, COM MARCA PASSO - DESFIBRILADOR PORTÁTIL COM TECNOLOGIA DE ONDA BIFÁSICA PARA CHOQUE; POSSIBILIDADE DE DESFIBRILAÇÃO EM MODO SINCRONIZADO (CARDIOVERSÃO) E NÃO SINCRONIZADO; DESFIBRILADOR MANUAL COM ESCALA, SELECIONÁVEL NO PAINEL FRONTAL, COM BOTÃO DE DESCARGA NO PAINEL FRONTAL; PÁS DE DESFIBRILAÇÃO EXTERNA ADULTA COM PEDIÁTRICA EMBUTIDA; DEVE PERMITIR A CARGA DE ENERGIA MÁXIMA ATÉ 9 SEGUNDOS COM BATERIA TOTALMENTE CARREGADA; MONITOR DE ECG COM TRAÇADO CONTÍNUO ATRAVÉS DA TELA LCD DE ALTA RESOLUÇÃO COM NO MÍNIMO 5";

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 43.845,00** Total Item: 87.690,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 093 **Total: 3.457,35**

Item: 22 Unidade: UNID Marca: QUALITY Modelo:

Descrição: ESCADA COM 02 DEGRAUS - CONFECCIONADA EM AÇO FERRO PINTADO.

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 265,95** Total Item: 3.457,35

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 029 **Total: 44.850,00**

Item: 25 Unidade: UNID Marca: BIONET Modelo:

Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETROS: ECG, RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, SPO2 E PNI (ADULTO) - MONITOR FISIOLÓGICO MULTIPARAMÉTRICO QUE DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE PARÂMETROS PRÉ-CONFIGURADOS: ECG, RESPIRAÇÃO E OXIMETRIA DE PULSO COM SEUS RESPECTIVOS CABOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, COM TELA DE CRISTAL LÍQUIDO COLORIDA COM NO MÍNIMO 8 POLEGADAS (DIAGONAL) E RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 640 X 480 PIXELS. POSSUIR BATERIA INTERNA QUE SUPORTE NO MÍNIMO 180 MINUTOS, ALIMENTAÇÃO COM VOLTAGEM DE 220 VCA (AUTOMÁTICA) COM FREQUÊNCIA: 60 HZ,

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 44.850,00** Total Item: 44.850,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 029 **Total: 164.775,00**

Item: 26 Unidade: UNID Marca: BIONET Modelo:

Descrição: MONITOR MULTIPARAMENTRO – ECG3/7 DERIV,RESP,SPO2,PNI, TEMP

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 32.955,00** Total Item: 164.775,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 17.280,00**

Item: 27 Unidade: UNID Marca: QUALITY Modelo:

Descrição: MESA DE EXAMES - ARMAÇÃO TUBULAR, ESMALTADO, CABECEIRA RECLINÁVEL. LEITO ESTOFADO.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 1.080,00** Total Item: 17.280,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 029 **Total: 5.117,76**

Item: 28 Unidade: UNID Marca: QUALITY Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

Descrição: NEGATOSCÓPIO COM 2 CORPOS - PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. ESTRUTURA EM AÇO TRATADO COM ACABAMENTO PINTADO FRENTE EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO E CANALETAS EM AÇO INOX, AISI 304, PARA FIXAÇÃO DE FILMES RADIOGRÁFICOS ILUMINAÇÃO: POTÊNCIA DE 30 WATTS, POR CORPO, E REATOR DE PARTIDA RÁPIDA ACENDIMENTO INDEPENDENTE PARA CADA CORPO ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS - 60 HZ; DIMENSÕES APROXIMADAS +/- 5%: 70 X 10 X 50 CM (LARG X PROF X ALTURA) CONFORMIDADE COM AS NORMAS NACIONAIS E NORMAS ISO E REGISTRO NA ANVISA. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.279,44** Total Item: 5.117,76

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 093 **Total: 126.000,00**

Item: 29 Unidade: UND Marca: LEISTUNG Modelo:

Descrição: VENTILADOR PULMONAR MICRO-PROCESSADO-VENTILADOR ELETRÔNICO MICROPROCESSADO PARA PACIENTES NEONATAIS, PEDIÁTRICOS EDULTOS, INDICADO PARA USO EM TERAPIA INTENSIVA, COM OS SEGUINTE MODOS DE VENTILAÇÃO: VENTILAÇÃO POR VOLUME CONTROLADO VCV (ASSISTIDO/CONTROLADO, SIMV, E PRESSÃO DE SUPORTE- PSV); VENTILAÇÃO POR PRESSÃO CONTROLADA PVC (ASSISTIDO/CONTROLADO, SIMV E PRESSÃO DE SUPORTE- PSV); VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA - NIV; CPAP; VENTILAÇÃO DE BACK UP EM TODAS AS MODALIDADES, INCLUSIVE EM CPAP SISTEMA DE CONTROLES: FIO2 DE 21 A 100% VOLUME CORRENTE DE 10 A 2000ML E FLUXO INSPIRATÓRIO DE 6 A 100 L/MIN; FREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA DE 5 A 150 RPM, TEMPO INSPIRATÓRIO DE 0,15 A 5 SEGUNDOS; PRESSÃO CONTROLADA DE 5 A 80CMH2O E PRESSÃO DE SUPORTE DE 5 A 80CMH2O, PEEP DE 0 A 50CMH2O; SENSIBILIDADE INSPIRATÓRIA POR FLUXO 0,5 A 15 L/MIN E POR PRESSÃO DE 0,5 A 10CMH2O; SISTEMA DE MONITORIZAÇÃO: MONITORAÇÃO DE VOLUME POR SENSOR PROXIMAL (NO "Y") PARA PACIENTES NEONATAIS; VOLUME MINUTO EXALADO, VOLUME CORRENTE EXALADO (A PARTIR DE 10ML NO MÍNIMO E EM TODOS OS MODOS); RELAÇÃO I:E; FREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA TOTAL; PRESSÃO DE PICO E PRESSÃO MÉDIA DE VIAS AÉREAS; SISTEMA DE ALARMES: ALARMES DE ALTA/BAIXA PRESSÃO INSPIRATÓRIA, BAIXO VOLUME MINUTO, TEMPO DE APNÉIA A PARTIR DE 6 SEGUNDOS PELO MENOS; BAIXA CARGA DE BATERIA E VENTILADOR INOPERANTE; RECURSOS INCORPORADOS: NEBULIZAÇÃO INCORPORADA AO EQUIPAMENTO SEM ALTERAÇÃO DA FIO2 E VOLUME AJUSTADOS, FUNÇÃO SUSPIRO, PAUSA INSPIRATÓRIA MANUAL DE ATÉ 10 SEGUNDOS PELO MENOS, ARMAZENAMENTO NA MEMÓRIA OS ÚLTIMOS PARÂMETROS AJUSTADOS; ALIMENTAÇÃO 100 A 240 VOLTS, BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA DE 120 MINUTOS; REDE CANALIZADA DE AR COMPRIMIDO E OXIGÊNIO. ACESSÓRIOS: UMIDIFICADOR, BRAÇO ARTICULADO, PEDESTAL, CIRCUITO PACIENTE ADULTO, CIRCUITO PACIENTE PEDIÁTRICO NEONATAL, DUAS VÁLVULAS DE EXALAÇÃO, SEIS SENSORES DE FLUXO PROXIMAIS ESTERILIZÁVEIS. APRESENTAÇÃO NA PROPOSTA DO CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS:- IEC 60601-1; - IEC 60601-2-12 ; - IEC 60601-1-2.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 126.000,00** Total Item: 126.000,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 4.524,45**

Item: 32 Unidade: UNID Marca: MD Modelo:

Descrição: OTOSCÓPIO PORTÁTIL - PARA USO EM OTORRINOLARINGOLOGIA; CABEÇA EM POLICARBONATO OU METÁLICA COM LÂMPADA; AUMENTO DE 2X; 5 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS DE DIFERENTES CALIBRES (ENTRE 2,2 E 5,5 MM); ACOMPANHA: - LÂMPADA SOBRESSALENTE E ESTOJO; ALIMENTAÇÃO: FUNCIONAMENTO À PILHA.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 904,89** Total Item: 4.524,45

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 029 **Total: 15.904,08**

Item: 33 Unidade: UNID Marca: MD Modelo:

Descrição: OXÍMETRO DE PULSO - TIPO DE MESA, POSSUI CURVA PLESTIMOGÁFICA, SENSOR DE SPO2:03

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 7.952,04** Total Item: 15.904,08

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 093 **Total: 2.967,12**

Item: 34 Unidade: UNID Marca: MD Modelo:

Descrição: OXÍMETRO DE DEDO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 989,04** Total Item: 2.967,12

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 049 **Total: 1.542,24**

Item: 38 Unidade: UNID Marca: MEDICATE Modelo:

Descrição: ASPIRADOR CIRÚRGICO DE SECREÇÃO SANGUE E SALIVA PORTÁTIL BIVOLT

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 771,12** Total Item: 1.542,24

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 3.289,92**

Item: 40 Unidade: UNID Marca: MD Modelo:

Descrição: "KIT DE LARINGOSCÓPIO RÍGIDO ADULTO INFANTIL E RECÉM-NASCIDO, LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº0 NEONATAL; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº1 INFANTIL; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº2 CRIANÇA; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº3 ADULTO MÉDIO; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº4 ADULTO GRANDE; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº5 ADULTO GRANDE. "

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.644,96** Total Item: 3.289,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE001/20
Processo Administrativo Nº SS-PE001/20-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 03/02/2020 15:42:31

TOTAL DO PROCESSO: 203.047,00

TOTAL DA PROPOSTA

203.047,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 041 Total: 10.218,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: ALFRS Modelo: ALF CC I

Descrição: CARRINHO PARA CURATIVOS COM TAMPO E PRATELEIRAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BALDE E BACIA.

Quantidade: 13 Valor Unit.: 786,00 Total Item: 10.218,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 041 Total: 125.396,70

Item: 4 Unidade: UNID Marca: ALFRS Modelo: ALF-CH AC01

Descrição: CAMA HOSPITALAR ADULTO - CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA ARTICULAVEL PARA MOVIMENTOS FAWLER SEMIFAWLER FLEXAO. ACIONAMENTO ATRAVES DE DUAS MANIVELAS ESCAMOTEAVEIS. GRADES LATERAIS REMOVIVEL SIMULTANEAMENTE COM A CABECEIRA E PESEIRA EM TUBO REDONDO DE AÇO.

Quantidade: 33 Valor Unit.: 3.799,90 Total Item: 125.396,70

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 005 Total: 9.132,00

Item: 5 Unidade: UNID Marca: ALFRS Modelo: ALF-MEG AC02

Descrição: MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO SIMPLES ESTOFADA- LEITO ESTOFADO COM ESPUMA REVESTIDA EM COURVIM, DIVIDIDO EM 3 PARTES, SENDO ENCOSTO E APOIO DE PÉS COM ALTURA REGULÁVEL E ASSENTO FIXO.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.522,00 Total Item: 9.132,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 024 Total: 4.488,00

Item: 6 Unidade: UNID Marca: ALFRS Modelo: ALF FRA

Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL

Quantidade: 6 Valor Unit.: 748,00 Total Item: 4.488,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 041 Total: 14.807,00

Item: 8 Unidade: UNID Marca: ALFRS Modelo: ALF-MEC AC02

Descrição: MACA HOSPITALAR PARA EXAME FÍSICO ESTOFADA- CONFECCIONADO EM AÇO.

Quantidade: 13 Valor Unit.: 1.139,00 Total Item: 14.807,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 041 Total: 3.270,00

Item: 11 Unidade: UNID Marca: ALFRS Modelo: ALF SSI

Descrição: SUPORTE PARA SORO EM ESTRUTURA DE AÇO COM 04 GANCHOS

Quantidade: 15 Valor Unit.: 218,00 Total Item: 3.270,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 041 Total: 4.601,30

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

Item: 13 Unidade: UNID Marca: ALFRS Modelo: ALF B2D
 Descrição: BIOMBO PINTADO, DUPLO, FABRICADO EM TUBOS DE AÇO CARBONO, FACE COM MOVIMENTO 3600, PÉS COM RODÍZIOS, DIMENSÕES: 1,80M X 1,20M, TECIDO NA COR BRANCA.
 Quantidade: 11 **Valor Unit.: 418,30** Total Item: 4.601,30

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 005 **Total: 7.350,00**

Item: 20 Unidade: UNID Marca: ALFRS Modelo: ALF-CH AC01
 Descrição: CAMA HOSPITALAR ADULTO - CAMA HOSPITALAR TIPO FOWLER, MECÂNICA, ARTICULÁVEL PARA MOVIMENTOS FOWLER, SEMI FOWLER E FLEXÃO. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE DUAS MANIVELAS ESCAMOTEÁVEIS. GRADES LATERAIS REMOVÍVEIS SIMULTANEAMENTE COM A CABECEIRA E PESEIRA EM TUBO REDONDO DE AÇO. SEGUE A NORMA NBR 60601.2-52:2013, A QUAL TRATA DOS REQUISITOS PARTICULARES PARA A SEGURANÇA BÁSICA E O DESEMPENHO ESSENCIAL DAS CAMAS HOSPITALARES, TAIS COMO: PROTEÇÃO CONTRA APRISIONAMENTO DO PACIENTE EM PARTES NÃO MÓVEIS OU ZONAS DE "ARMADILHAS"; RESISTÊNCIA E CONFIABILIDADE DO TRAVAMENTO DA GRADE LATERAL; SISTEMAS COM DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO MECÂNICA; PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS INADVERTIDAS DO PACIENTE; ENSAIOS MECÂNICOS DO MECANISMO DE AJUSTE DE ALTURA; EQUILÍBRIO DO FATOR HUMANO COM O POSICIONAMENTO DA PLATAFORMA DE SUPORTE DO COLCHÃO; FATOR DE SEGURANÇA DA TRACÇÃO; ÂNGULOS E ALTURA DA CAMA HOSPITALAR, PARA EVITAR A QUEDA DO PACIENTE; FAIXA DE AJUSTE DE ALTURA DA PLATAFORMA DE SUPORTE DO COLCHÃO; GERENCIAMENTO DE RISCO.
 Quantidade: 1 **Valor Unit.: 7.350,00** Total Item: 7.350,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 041 **Total: 3.224,00**

Item: 22 Unidade: UNID Marca: ALFRS Modelo: ALF E2D
 Descrição: ESCADA COM 02 DEGRAUS - CONFECCIONADA EM AÇO FERRO PINTADO.
 Quantidade: 13 **Valor Unit.: 248,00** Total Item: 3.224,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 005 **Total: 16.928,00**

Item: 27 Unidade: UNID Marca: ALFRS Modelo: ALF-MEC AC02
 Descrição: MESA DE EXAMES - ARMAÇÃO TUBULAR, ESMALTADO, CABECEIRA RECLINÁVEL. LEITO ESTOFADO.
 Quantidade: 16 **Valor Unit.: 1.058,00** Total Item: 16.928,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 3.632,00**

Item: 28 Unidade: UNID Marca: ALFRS Modelo: ALF NI 02C
 Descrição: NEGATOSCÓPIO COM 2 CORPOS - PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. ESTRUTURA EM AÇO TRATADO COM ACABAMENTO PINTADO FRENTE EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO E CANALETAS EM AÇO INOX, AISI 304, PARA FIXAÇÃO DE FILMES RADIOGRÁFICOS ILUMINAÇÃO: POTÊNCIA DE 30 WATTS, POR CORPO, E REATOR DE PARTIDA RÁPIDA ACENDIMENTO INDEPENDENTE PARA CADA CORPO ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS - 60 HZ; DIMENSÕES APROXIMADAS +/- 5%: 70 X 10 X 50 CM (LARG X PROF X ALTURA) CONFORMIDADE COM AS NORMAS NACIONAIS E NORMAS ISO E REGISTRO NA ANVISA. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA.
 Quantidade: 4 **Valor Unit.: 908,00** Total Item: 3.632,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

A handwritten signature or mark in blue ink, consisting of a checkmark-like shape followed by a stylized letter or symbol.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE001/20
Processo Administrativo Nº SS-PE001/20-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 03/02/2020 15:42:31

TOTAL DO PROCESSO: 1.940.140,00

TOTAL DA PROPOSTA

1.940.140,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 018 **Total: 102.310,00**

Item: 3 Unidade: UNID Marca: Saludem Modelo: S-0280

Descrição: CARRINHO PARA CURATIVOS COM TAMPO E PRATELEIRAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BALDE E BACIA.

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 7.870,00** Total Item: 102.310,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 1.254.000,00**

Item: 4 Unidade: UNID Marca: Metalic Medical Modelo: MT202

Descrição: CAMA HOSPITALAR ADULTO - CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA ARTICULAVEL PARA MOVIMENTOS FAWLER SEMIFAWLER FLEXAO. ACIONAMENTO ATRAVES DE DUAS MANIVELAS ESCAMOTEAVEIS. GRADES LATERAIS REMOVIVEL SIMULTANEAMENTE COM A CABECEIRA E PESEIRA EM TUBO REDONDO DE AÇO.

Quantidade: 33 **Valor Unit.: 38.000,00** Total Item: 1.254.000,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 91.380,00**

Item: 5 Unidade: UNID Marca: Olimedic Modelo: OLI127

Descrição: MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO SIMPLES ESTOFADA- LEITO ESTOFADO COM ESPUMA REVESTIDA EM COURVIM, DIVIDIDO EM 3 PARTES, SENDO ENCOSTO E APOIO DE PÉS COM ALTURA REGULÁVEL E ASSENTO FIXO.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 15.230,00** Total Item: 91.380,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 63.500,00**

Item: 7 Unidade: UNID Marca: Belosch Modelo: B2PL-0050

Descrição: CESTO DE PLÁSTICO PARA LIXO COM PEDAL , TAMPA E CAPACIDADE PARA 40 LITROS

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1.270,00** Total Item: 63.500,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 148.200,00**

Item: 8 Unidade: UNID Marca: Olimedic Modelo: OLI126

Descrição: MACA HOSPITALAR PARA EXAME FÍSICO ESTOFADA- CONFECCIONADO EM AÇO.

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 11.400,00** Total Item: 148.200,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 32.850,00**

Item: 11 Unidade: UNID Marca: Olimedic Modelo: OLI107

Descrição: SUPORTE PARA SORO EM ESTRUTURA DE AÇO COM 04 GANCHOS

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 2.190,00** Total Item: 32.850,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 46.090,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

Item: 13	Unidade: UNID	Marca: Olimedic	Modelo: OLI103
Descrição: BIOMBO PINTADO, DUPLO, FABRICADO EM TUBOS DE AÇO CARBONO, FACE COM MOVIMENTO 3600, PÉS COM RODÍZIOS, DIMENSÕES: 1,80M X 1,20M, TECIDO NA COR BRANCA.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 4.190,00	Total Item: 46.090,00	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 018	Total: 32.370,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: Olimedic	Modelo: OLI124
Descrição: ESCADA COM 02 DEGRAUS - CONFECCIONADA EM AÇO FERRO PINTADO.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 2.490,00	Total Item: 32.370,00	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 018	Total: 169.440,00
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: Olimedic	Modelo: OLI126
Descrição: MESA DE EXAMES - ARMAÇÃO TUBULAR, ESMALTADO, CABECEIRA RECLINÁVEL. LEITO ESTOFADO.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 10.590,00	Total Item: 169.440,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE001/20
Processo Administrativo Nº SS-PE001/20-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 03/02/2020 15:42:31

				TOTAL DO PROCESSO:	4.511,27
					4.511,27
TOTAL DA PROPOSTA				Total:	3.232,19
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 046			
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: SANITAS	Modelo: PINTADO		
Descrição: ESCADA COM 02 DEGRAUS - CONFECCIONADA EM AÇO FERRO PINTADO.					Total Item: 3.232,19
Quantidade: 13		Valor Unit.: 248,63			
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 046			Total: 1.279,08
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: PREMIUM	Modelo: ADULTO		
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL - TIPO COLUNA DE MERCÚRIO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, APLICAÇÃO ADULTO COM BRAÇADEIRA EM NYLON E FECHO EM VELCRO.					Total Item: 1.279,08
Quantidade: 2		Valor Unit.: 639,54			



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE001/20
Processo Administrativo Nº SS-PE001/20-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 03/02/2020 15:42:31

			TOTAL DO PROCESSO:	125.396,70
				125.396,70
TOTAL DA PROPOSTA			Total:	125.396,70
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 097		
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: MÓVEIS JB	Modelo: JB1113	
Descrição: CAMA HOSPITALAR ADULTO - CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA ARTICULAVEL PARA MOVIMENTOS FAWLER SEMIFAWLER FLEXAO. ACIONAMENTO ATRAVES DE DUAS MANIVELAS ESCAMOTEAVEIS. GRADES LATERAIS REMOVIVEL SIMULTANEAMENTE COM A CABECEIRA E PESEIRA EM TUBO REDONDO DE AÇO.				
Quantidade: 33		Valor Unit.: 3.799,90	Total Item: 125.396,70	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE001/20
Processo Administrativo Nº SS-PE001/20-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 03/02/2020 15:42:31

				TOTAL DO PROCESSO:	76.600,00
					76.600,00
TOTAL DA PROPOSTA				Total:	18.600,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 073			
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: SHENZHEN COMEN	Modelo: STAR 8000E		
Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETROS: ECG, RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, SPO2 E PNI (ADULTO) - MONITOR FISIOLÓGICO MULTIPARAMÉTRICO QUE DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE PARÂMETROS PRÉ-CONFIGURADOS: ECG, RESPIRAÇÃO E OXIMETRIA DE PULSO COM SEUS RESPECTIVOS CABOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, COM TELA DE CRISTAL LÍQUIDO COLORIDA COM NO MÍNIMO 8 POLEGADAS (DIAGONAL) E RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 640 X 480 PIXELS. POSSUIR BATERIA INTERNA QUE SUPORTE NO MÍNIMO 180 MINUTOS, ALIMENTAÇÃO COM VOLTAGEM DE 220 VCA (AUTOMÁTICA) COM FREQUÊNCIA: 60 HZ,					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 18.600,00		Total Item:	18.600,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 089			
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: SHENZHEN COMEN	Modelo: STAR 8000E		
Descrição: MONITOR MULTIPARAMENTRO – ECG3/7 DERIV,RESP,SPO2,PNI, TEMP					
Quantidade: 5		Valor Unit.: 11.600,00		Total Item:	58.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE001/20
Processo Administrativo Nº SS-PE001/20-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 03/02/2020 15:42:31

				TOTAL DO PROCESSO:	77.075,23
					77.075,23
TOTAL DA PROPOSTA					Total: 18.682,23
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 080			
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: PRÓPRIA	Modelo: AMU 1		
Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETROS: ECG, RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, SPO2 E PNI (ADULTO) - MONITOR FISIOLÓGICO MULTIPARAMÉTRICO QUE DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE PARÂMETROS PRÉ-CONFIGURADOS: ECG, RESPIRAÇÃO E OXIMETRIA DE PULSO COM SEUS RESPECTIVOS CABOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, COM TELA DE CRISTAL LÍQUIDO COLORIDA COM NO MÍNIMO 8 POLEGADAS (DIAGONAL) E RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 640 X 480 PIXELS. POSSUIR BATERIA INTERNA QUE SUPORTE NO MÍNIMO 180 MINUTOS, ALIMENTAÇÃO COM VOLTAGEM DE 220 VCA (AUTOMÁTICA) COM FREQUÊNCIA: 60 HZ,					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 18.682,23		Total Item:	18.682,23
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 080			Total: 58.393,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: PRÓPRIA	Modelo: AMU 1		
Descrição: MONITOR MULTIPARAMENTRO – ECG3/7 DERIV, RESP, SPO2, PNI, TEMP					
Quantidade: 5		Valor Unit.: 11.678,60		Total Item:	58.393,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE001/20
Processo Administrativo Nº SS-PE001/20-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 03/02/2020 15:42:31

				TOTAL DO PROCESSO:	286.412,52
					286.412,52
TOTAL DA PROPOSTA				Total:	1.101,21
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 020			
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FLEXPPELL	Modelo:		
Descrição: SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL PÉRFURO CORTANTE COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS					Total Item: 1.101,21
Quantidade: 33		Valor Unit.: 33,37			Total: 848,50
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 020			
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: AQUASONUS	Modelo:		
Descrição: COLCHÃO ORTOPÉDICO CASCA DE OVO, COM CAPACIDADE PARA 130KG, MEDIDAS 1.88 X 0.88 - 5CM DE ALTURA.					Total Item: 848,50
Quantidade: 5		Valor Unit.: 169,70			Total: 17.213,69
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 059			
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:		
Descrição: CARRINHO PARA CURATIVOS COM TAMPO E PRATELEIRAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BALDE E BACIA.					Total Item: 17.213,69
Quantidade: 13		Valor Unit.: 1.324,13			Total: 110.696,85
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 004			
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:		
Descrição: CAMA HOSPITALAR ADULTO - CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA ARTICULAVEL PARA MOVIMENTOS FAWLER SEMIFAWLER FLEXAO. ACIONAMENTO ATRAVES DE DUAS MANIVELAS ESCAMOTEAVEIS. GRADES LATERAIS REMOVIVEL SIMULTANEAMENTE COM A CABECEIRA E PESEIRA EM TUBO REDONDO DE AÇO.					Total Item: 110.696,85
Quantidade: 33		Valor Unit.: 3.354,45			Total: 4.435,08
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 084			
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:		
Descrição: MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO SIMPLES ESTOFADA- LEITO ESTOFADO COM ESPUMA REVESTIDA EM COURVIM, DIVIDIDO EM 3 PARTES, SENDO ENCOSTO E APOIO DE PÉS COM ALTURA REGULÁVEL E ASSENTO FIXO.					Total Item: 4.435,08
Quantidade: 6		Valor Unit.: 739,18			Total: 2.637,66
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 040			
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: QUALITY	Modelo:		
Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL					Total Item: 2.637,66
Quantidade: 6		Valor Unit.: 439,61			



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item	Unidade	Quant.	Marca	Modelo	Num.	Total
LOTE 7		1			020	6.250,00
Item: 7	UNID		PLASUTIL			
Descrição: CESTO DE PLÁSTICO PARA LIXO COM PEDAL, TAMPAS E CAPACIDADE PARA 40 LITROS						
Quantidade:		50	Valor Unit.:	125,00		Total Item: 6.250,00
LOTE 8		1			084	6.239,87
Item: 8	UNID		TUBOMED			
Descrição: MACA HOSPITALAR PARA EXAME FÍSICO ESTOFADA- CONFECCIONADO EM AÇO.						
Quantidade:		13	Valor Unit.:	479,99		Total Item: 6.239,87
LOTE 9		1			020	18.061,08
Item: 9	UNID		STERMAX			
Descrição: AUTOCLAVE COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, - EQUIPAMENTO HORIZONTAL, COM SISTEMA DE COMANDO MICROPROCESSADO, CAPACIDADE DA CÂMARA INTERNA DE NO MÍNIMO 30 LITROS. DEVERÁ FUNCIONAR POR MEIO DE VAPOR SATURADO E APRESENTAR ESTRUTURA EM MATERIAL ANTICORROSIVO E REVESTIMENTO EXTERNO POR CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL.						
Quantidade:		3	Valor Unit.:	6.020,36		Total Item: 18.061,08
LOTE 10		1			040	8.914,01
Item: 10	UNID		STERMAX			
Descrição: AUTOCLAVE HOSPITALAR HORIZONTAL 75 LITROS - EQUIPAMENTO HORIZONTAL, COM SISTEMA DE COMANDO MICROPROCESSADO, CAPACIDADE DA CÂMARA INTERNA DE NO MÍNIMO 75 LITROS. DEVERÁ FUNCIONAR POR MEIO DE VAPOR SATURADO E APRESENTAR ESTRUTURA EM MATERIAL ANTICORROSIVO E REVESTIMENTO EXTERNO POR CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL.						
Quantidade:		1	Valor Unit.:	8.914,01		Total Item: 8.914,01
LOTE 11		1			075	1.353,60
Item: 11	UNID		TUBOMED			
Descrição: SUPORTE PARA SORO EM ESTRUTURA DE AÇO COM 04 GANCHOS						
Quantidade:		15	Valor Unit.:	90,24		Total Item: 1.353,60
LOTE 12		1			059	2.718,87
Item: 12	UNID		OMRON			
Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL DE USO INFANTIL E ADULTO.						
Quantidade:		11	Valor Unit.:	247,17		Total Item: 2.718,87
LOTE 13		1			059	3.178,78
Item: 13	UNID		TUBOMED			
Descrição: BIOMBO PINTADO, DUPLO, FABRICADO EM TUBOS DE AÇO CARBONO, FACE COM MOVIMENTO 3600, PÉS COM RODÍZIOS, DIMENSÕES: 1,80M X 1,20M, TECIDO NA COR BRANCA.						
Quantidade:		11	Valor Unit.:	288,98		Total Item: 3.178,78
LOTE 17		1			075	5.635,50
Item: 17	UNID		TUBOMED			
Descrição: CADEIRA DE RODAS - CONFECCIONADA EM FERRO PINTADO; BRAÇOS FIXOS PÉS REMOVÍVEIS; POSSUI ELEVÇÃO DE PERNAS E POSSUI SUPORTE DE SORO. CAPACIDADE ATÉ 100 KG.						
Quantidade:		6	Valor Unit.:	939,25		Total Item: 5.635,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

LOTE	Quant.:	Num:	Total:
LOTE 18	1	084	3.560,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: CARONE	Modelo:
Descrição: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO. DESCRIÇÕES ESPECÍFICAS: CADEIRA DE RODAS PARA BANHO COM ASSENTO SANITÁRIO, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO OU AÇO TUBULAR, PINTURA ELETROSTÁTICA, ESTRUTURA A PERMITIR O ENCAIXE SOBRE VASO SANITÁRIO NORMAL. BRAÇOS FIXOS ENCOSTO PADRÃO, PROVIDAS DE QUATRO RODAS PEQUENAS, COM PNEUS MACIÇOS, SENDO AS TRASEIRAS FIXAS E DIANTEIRAS GIRATÓRIAS, FREIO BILATERAL COM SISTEMA ESTICADOR, APOIO PARA OS PÉS.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 890,00	Total Item: 3.560,00	
LOTE 20	1	040	13.947,45
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: CAMA HOSPITALAR ADULTO - CAMA HOSPITALAR TIPO FOWLER, MECÂNICA, ARTICULÁVEL PARA MOVIMENTOS FOWLER, SEMI FOWLER E FLEXÃO. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE DUAS MANIVELAS ESCAMOTEÁVEIS. GRADES LATERAIS REMOVÍVEIS SIMULTANEAMENTE COM A CABECEIRA E PESEIRA EM TUBO REDONDO DE AÇO. SEGUE A NORMA NBR 60601.2-52:2013, A QUAL TRATA DOS REQUISITOS PARTICULARES PARA A SEGURANÇA BÁSICA E O DESEMPENHO ESSENCIAL DAS CAMAS HOSPITALARES, TAIS COMO: PROTEÇÃO CONTRA APRISIONAMENTO DO PACIENTE EM PARTES NÃO MÓVEIS OU ZONAS DE "ARMADILHAS"; RESISTÊNCIA E CONFIABILIDADE DO TRAVAMENTO DA GRADE LATERAL; SISTEMAS COM DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO MECÂNICA; PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS INADVERTIDAS DO PACIENTE; ENSAIOS MECÂNICOS DO MECANISMO DE AJUSTE DE ALTURA; EQUILÍBRIO DO FATOR HUMANO COM O POSICIONAMENTO DA PLATAFORMA DE SUPORTE DO COLCHÃO; FATOR DE SEGURANÇA DA TRACÇÃO; ÂNGULOS E ALTURA DA CAMA HOSPITALAR, PARA EVITAR A QUEDA DO PACIENTE; FAIXA DE AJUSTE DE ALTURA DA PLATAFORMA DE SUPORTE DO COLCHÃO; GERENCIAMENTO DE RISCO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 13.947,45	Total Item: 13.947,45	
LOTE 22	1	040	3.787,03
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: ESCADA COM 02 DEGRAUS - CONFECCIONADA EM AÇO FERRO PINTADO.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 291,31	Total Item: 3.787,03	
LOTE 23	1	075	9.154,70
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: MD	Modelo:
Descrição: ELETROCARDIOGRAFOCANALIS: 12 CANAIS/OPERAÇÃO: DIRETO NO CONSOLE /COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR: POSSUI/ COMPUTADOR: NÃO POSSUI COMPUTADOR/CONECTIVIDADE WI-FI: SEM CONECTIVIDADE WI-FI/IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO: 12 CANAIS/ACESSÓRIO(S): 01 CABO DE ECG, 01 ELETRODO REUTILIZÁVEL PRÉ-CORDIAL TIPO CINTA E 04 ELETRODOS REUTILIZÁVEIS DE MEMBRO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9.154,70	Total Item: 9.154,70	
LOTE 24	1	084	995,86
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO DE PEDESTAL - TIPO COLUNA DE MERCÚRIO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, APLICAÇÃO ADULTO COM BRAÇADEIRA EM NYLON E FECHO EM VELCRO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 497,93	Total Item: 995,86	
LOTE 25	1	040	27.450,00
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: MD	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETROS: ECG, RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, SPO2 E PNI (ADULTO) - MONITOR FISIOLÓGICO MULTIPARAMÉTRICO QUE DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE PARÂMETROS PRÉ-CONFIGURADOS: ECG, RESPIRAÇÃO E OXIMETRIA DE PULSO COM SEUS RESPECTIVOS CABOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, COM TELA DE CRISTAL LÍQUIDO COLORIDA COM NO MÍNIMO 8 POLEGADAS (DIAGONAL) E RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 640 X 480 PIXELS. POSSUIR BATERIA INTERNA QUE SUPORTE NO MÍNIMO 180 MINUTOS, ALIMENTAÇÃO COM VOLTAGEM DE 220 VCA (AUTOMÁTICA) COM FREQUÊNCIA: 60 HZ,

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 27.450,00** Total Item: 27.450,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 020 **Total: 7.679,84**

Item: 27 Unidade: UNID Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: MESA DE EXAMES - ARMAÇÃO TUBULAR, ESMALTADO, CABECEIRA RECLINÁVEL. LEITO ESTOFADO.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 479,99** Total Item: 7.679,84

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 075 **Total: 2.824,80**

Item: 28 Unidade: UNID Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: NEGATOSCÓPIO COM 2 CORPOS - PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. ESTRUTURA EM AÇO TRATADO COM ACABAMENTO PINTADO FRENTE EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO E CANALETAS EM AÇO INOX, AISI 304, PARA FIXAÇÃO DE FILMES RADIOGRÁFICOS ILUMINAÇÃO: POTÊNCIA DE 30 WATTS, POR CORPO, E REATOR DE PARTIDA RÁPIDA ACENDIMENTO INDEPENDENTE PARA CADA CORPO ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS - 60 HZ; DIMENSÕES APROXIMADAS +/- 5%: 70 X 10 X 50 CM (LARG X PROF X ALTURA) CONFORMIDADE COM AS NORMAS NACIONAIS E NORMAS ISO E REGISTRO NA ANVISA. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 706,20** Total Item: 2.824,80

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 001 **Total: 1.527,92**

Item: 30 Unidade: UNID Marca: MD Modelo:

Descrição: DETECTOR FETAL PORTÁTIL UTILIZADO PARA AUSCULTA DOS BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS A PARTIR DA 10ª SEMANA DE GESTAÇÃO. POSSUI ALTO FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR, BOTÃO LIGA/DESLIGA, CONTROLE DO VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE BATERIA INTERNA. ACOMPANHA: ESTOJO PARA TRANSPORTE E GEL. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO INMETRO.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 763,96** Total Item: 1.527,92

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 075 **Total: 4.550,65**

Item: 31 Unidade: UNID Marca: MD Modelo:

Descrição: OFTALMOSCÓPIO DIRETO PARA USO EM OFTALMOLOGIA, EXAME DA PARTE POSTERIOR DO OLHO, POSSUIR NO MÍNIMO 19 LENTES COM FAIXA DE DIOPTRIA MÍNIMA DE -20 A +20 COM MARCADOR DE DIOPTRIAS ILUMINADO. FILTRO LIVRE DE VERMELHO, DISCO COM ABERTURA PEQUENA, GRANDE, FIXAÇÃO E SEMI-CIRCULO. ILUMINAÇÃO POR LÂMPADA HALÓGENA 2.5V. SELEÇÃO MÍNIMA DE 05 ABERTURAS. SISTEMA ÓPTICO VEDADO, RESISTENTE À POEIRA. ACOMPANHA: LÂMPADA HALÓGENA SOBRESSALENTE E ESTOJO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE PILHAS. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 910,13** Total Item: 4.550,65

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 075 **Total: 2.309,05**

Item: 32 Unidade: UNID Marca: MD Modelo:

Descrição: OTOSCÓPIO PORTÁTIL - PARA USO EM OTORRINOLARINGOLOGIA; CABEÇA EM POLICARBONATO OU METÁLICA COM LÂMPADA; AUMENTO DE 2X; 5 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS DE DIFERENTES CALIBRES (ENTRE 2,2 E 5,5 MM); ACOMPANHA: - LÂMPADA SOBRESSALENTE E ESTOJO; ALIMENTAÇÃO: FUNCIONAMENTO À PILHA.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 461,81** Total Item: 2.309,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

				Total: 9.733,94
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 059		
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: MD	Modelo:	
Descrição: OXÍMETRO DE PULSO - TIPO DE MESA, POSSUI CURVA PLESTIMOGÁFICA, SENSOR DE SPO2:03				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.866,97			Total Item: 9.733,94
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 084		
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: G-TECH	Modelo:	
Descrição: OXÍMETRO DE DEDO				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 229,34			Total Item: 688,02
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 059		
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: BALMAK	Modelo:	
Descrição: ANTROPÔMETRO HORIZONTAL PORTÁTIL: FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, ESCALA NUMÉRICA EM CENTÍMETROS, COM, NO MÍNIMO, 100 CM ÚTEIS.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 263,14			Total Item: 1.052,56
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 084		
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: BALMAK	Modelo:	
Descrição: ANTROPÔMETRO VERTICAL TIPO TRENA ESPECÍFICO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE: FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, INCLUIDAS TODAS AS PEÇAS PARA A FIXAÇÃO, ESCALA NUMÉRICA EM CENTÍMETROS, COM, NO MÍNIMO, 200 CM ÚTEIS, TRENA LARGA COM MOLA RETRÁTIL, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 74,56			Total Item: 74,56
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 075		
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: BALMAK	Modelo:	
Descrição: BALANÇA PLATAFORMA PORTÁTIL – EM MATERIAL RESISTENTE AO IMPACTO, MOSTRADOR DIGITAL COM INDICADOR DE PESO COM, NO MÍNIMO, 5 DÍGITOS. CAPACIDADE DE PESAGEM DE, NO MÍNIMO, 200 KG, GRADUAÇÃO DE PESAGEM DE, NO MÁXIMO, 100 G. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, INCLUIR AS PILHAS OU BATERIAS NECESSÁRIAS AO SEU FUNCIONAMENTO. CERTIFICAÇÃO PELO IPEM/INMETRO.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.726,18			Total Item: 5.178,54
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 020		
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: MD	Modelo:	
Descrição: "KIT DE LARINGOSCÓPIO RÍGIDO ADULTO INFANTIL E RECÉM-NASCIDO, LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº0 NEONATAL; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº1 INFANTIL; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº2 CRIANÇA; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº3 ADULTO MÉDIO; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº4 ADULTO GRANDE; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº5 ADULTO GRANDE. "				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.045,51			Total Item: 2.091,02
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 020		
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: BALMAK	Modelo:	
Descrição: ANTROPÔMETRO VERTICAL PORTÁTIL- FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, INCLUIDAS TODAS AS PEÇAS PARA A SUA UTILIZAÇÃO, COM ESCALA NUMÉRICA CONSTRUÍDA EM CENTÍMETROS, GRAVADA EM TINTA RESISTENTE AO USO, COM NO MÍNIMO, 200 CM ÚTEIS. DEVE APRESENTAR BASE DE SUSTENTAÇÃO PARA APOIO DOS PÉS E INCLUIR INDICADOR DE LEITURA QUE APONTE O VALOR DA MEDIÇÃO.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 521,88			Total Item: 521,88



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE001/20
Processo Administrativo Nº SS-PE001/20-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 03/02/2020 15:42:31

TOTAL DO PROCESSO: **25.467,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

TOTAL DA PROPOSTA				25.467,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 053	Total: 6.745,00	
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: BIONET	Modelo: CARDIOCARE 2000 + ELETRODO TIPO CINTO	
Descrição: ELETROCARDIOGRAFOCANAI: 12 CANAIS/OPERAÇÃO: DIRETO NO CONSOLE /COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR: POSSUI/ COMPUTADOR: NÃO POSSUI COMPUTADOR/CONECTIVIDADE WI-FI: SEM CONECTIVIDADE WI-FI/IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO: 12 CANAIS/CESSÓRIO(S): 01 CABO DE ECG, 01 ELETRODO REUTILIZÁVEL PRÉ-CORDIAL TIPO CINTA E 04 ELETRODOS REUTILIZÁVEIS DE MEMBRO.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.745,00		Total Item: 6.745,00	
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 037	Total: 1.268,00	
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: MD	Modelo: FD200D	
Descrição: DETECTOR FETAL PORTÁTIL UTILIZADO PARA AUSCULTA DOS BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS A PARTIR DA 10ª SEMANA DE GESTAÇÃO. POSSUI ALTO FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR, BOTÃO LIGA/DESLIGA, CONTROLE DO VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE BATERIA INTERNA. ACOMPANHA: ESTOJO PARA TRANSPORTE E GEL. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO INMETRO.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 634,00		Total Item: 1.268,00	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 053	Total: 3.700,00	
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: MD	Modelo: OMNI 3000	
Descrição: OFTALMOSCÓPIO DIRETO PARA USO EM OFTALMOLOGIA, EXAME DA PARTE POSTERIOR DO OLHO, POSSUIR NO MÍNIMO 19 LENTES COM FAIXA DE DIOPTRIA MÍNIMA DE -20 A +20 COM MARCADOR DE DIOPTRIAS ILUMINADO. FILTRO LIVRE DE VERMELHO, DISCO COM ABERTURA PEQUENA, GRANDE, FIXAÇÃO E SEMI-CIRCULO. ILUMINAÇÃO POR LÂMPADA HALÓGENA 2.5V. SELEÇÃO MÍNIMA DE 05 ABERTURAS. SISTEMA ÓPTICO VEDADO, RESISTENTE À POEIRA. ACOMPANHA: LÂMPADA HALÓGENA SOBRESSALENTE E ESTOJO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE PILHAS. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 740,00		Total Item: 3.700,00	
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 053	Total: 4.500,00	
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: MD	Modelo: MARK II	
Descrição: OTOSCÓPIO PORTÁTIL - PARA USO EM OTORRINOLARINGOLOGIA; CABEÇA EM POLICARBONATO OU METÁLICA COM LÂMPADA; AUMENTO DE 2X; 5 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS DE DIFERENTES CALIBRES (ENTRE 2,2 E 5,5 MM); ACOMPANHA: - LÂMPADA SOBRESSALENTE E ESTOJO; ALIMENTAÇÃO: FUNCIONAMENTO À PILHA.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 900,00		Total Item: 4.500,00	
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 001	Total: 7.454,00	
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: MD	Modelo: VS2000E	
Descrição: OXÍMETRO DE PULSO - TIPO DE MESA, POSSUI CURVA PLESTIMOGÁFICA, SENSOR DE SPO2:03				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.727,00		Total Item: 7.454,00	
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 053	Total: 1.800,00	
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: MD	Modelo: CONVENCIONAL	
Descrição: "KIT DE LARINGOSCÓPIO RÍGIDO ADULTO INFANTIL E RECÉM-NASCIDO, LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº0 NEONATAL;LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº1 INFANTIL;LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº2 CRIANÇA; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº3 ADULTO MÉDIO;LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº4 ADULTO GRANDE; LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº5 ADULTO GRANDE. "				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 900,00		Total Item: 1.800,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE001/20
Processo Administrativo Nº SS-PE001/20-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 03/02/2020 15:42:31

TOTAL DO PROCESSO: **3.639,00**

3.639,00

TOTAL DA PROPOSTA

Total: 3.639,00

LOTE 37	Quant.: 1	Num: 017		
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: LIDER	Modelo: P200M	
Descrição: BALANÇA PLATAFORMA PORTÁTIL – EM MATERIAL RESISTENTE AO IMPACTO, MOSTRADOR DIGITAL COM INDICADOR DE PESO COM, NO MÍNIMO, 5 DÍGITOS. CAPACIDADE DE PESAGEM DE, NO MÍNIMO, 200 KG, GRADUAÇÃO DE PESAGEM DE, NO MÁXIMO, 100 G. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, INCLUIR AS PILHAS OU BATERIAS NECESSÁRIAS AO SEU FUNCIONAMENTO. CERTIFICAÇÃO PELO IPEM/INMETRO. Inf. detal.: Balança plataforma portátil, indicador de peso com 5 dígitos, capacidade de pesagem de 200kg, graduação de pesagem de 100g, desligamento automático. TUDO CONFORME EDITAL. MARCA: LIDER MODELO: P200M PROCEDENCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua emissão. ENTREGA 20 dias, a contar da expedição da ordem de compra. Pagamento 30 (trinta) dias após a entrega do objeto licitado, mediante apresentação da nota fiscal. GARANTIA 12 meses. Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.213,00		Total Item: 3.639,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE001/20
Processo Administrativo Nº SS-PE001/20-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 03/02/2020 15:42:31

				TOTAL DO PROCESSO:	97.740,00
TOTAL DA PROPOSTA					97.740,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 005			Total: 18.000,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: STERMAX	Modelo: OF MOD SUPERTOP 30		
Descrição: AUTOCLAVE COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, - EQUIPAMENTO HORIZONTAL, COM SISTEMA DE COMANDO MICROPROCESSADO, CAPACIDADE DA CÂMARA INTERNA DE NO MÍNIMO 30 LITROS. DEVERÁ FUNCIONAR POR MEIO DE VAPOR SATURADO E APRESENTAR ESTRUTURA EM MATERIAL ANTICORROSIVO E REVESTIMENTO EXTERNO POR CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL.					
Quantidade: 3	Valor Unit.: 6.000,00			Total Item:	18.000,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 040			Total: 7.600,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: HR	Modelo: INL 6005C		
Descrição: AUTOCLAVÁVEL, COM GRADUAÇÃO EM ALTO- ASPIRADOR CONTÍNUO MÓVEL ELÉTRICO 5 LITROS - MONTADO SOBRE PEDESTAL COM RODÍZIOS DE 3", COM FREIO; ROBUSTEZ ADEQUADA PARA USO PROFESSIONAL HOSPITALAR; FRASCOS COLETORES COM CAPACIDADE DE 5000 ML ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS/ 60 HERTZ.					
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7.600,00			Total Item:	7.600,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 040			Total: 6.740,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: ALFAMED	Modelo: OF MOD COMPASSUS 3000		
Descrição: ELETROCARDIOGRAFOCANALIS: 12 CANAIS/OPERAÇÃO: DIRETO NO CONSOLE /COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR: POSSUI/ COMPUTADOR: NÃO POSSUI COMPUTADOR/CONECTIVIDADE WI-FI: SEM CONECTIVIDADE WI-FI/IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO: 12 CANAISACESSÓRIO(S): 01 CABO DE ECG, 01 ELETRODO REUTILIZÁVEL PRÉ-CORDIAL TIPO CINTA E 04 ELETRODOS REUTILIZÁVEIS DE MEMBRO.					
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.740,00			Total Item:	6.740,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 005			Total: 58.000,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: ALFAMED	Modelo: OF MOD VITA i80 BASICO		
Descrição: MONITOR MULTIPARAMENTRO – ECG3/7 DERIV,RESP,SPO2,PNI, TEMP					
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11.600,00			Total Item:	58.000,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 040			Total: 7.400,00
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: ALFAMED	Modelo: OF MOD SENSE 10 C/ CARREGADOR DE MESA		
Descrição: OXÍMETRO DE PULSO - TIPO DE MESA, POSSUI CURVA PLESTIMOGÁFICA, SENSOR DE SPO2:03					
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.700,00			Total Item:	7.400,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE**



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE001/20
Processo Administrativo Nº SS-PE001/20-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 03/02/2020 15:42:31

				TOTAL DO PROCESSO:	199.400,97
					199.400,97
TOTAL DA PROPOSTA				Total:	10.223,07
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 023			
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: UTI	Modelo: 5410		
Descrição: CARRINHO PARA CURATIVOS COM TAMPO E PRATELEIRAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BALDE E BACIA.					
Quantidade: 13	Valor Unit.: 786,39		Total Item: 10.223,07		
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 023			
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: UTI	Modelo: 5209		
Descrição: CAMA HOSPITALAR ADULTO - CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA ARTICULAVEL PARA MOVIMENTOS FAWLER SEMIFAWLER FLEXAO. ACIONAMENTO ATRAVES DE DUAS MANIVELAS ESCAMOTEAVEIS. GRADES LATERAIS REMOVIVEL SIMULTANEAMENTE COM A CABECEIRA E PESEIRA EM TUBO REDONDO DE AÇO.					
Quantidade: 33	Valor Unit.: 3.799,90		Total Item: 125.396,70		
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 023			
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: UTI	Modelo: 5701		
Descrição: MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO SIMPLES ESTOFADA- LEITO ESTOFADO COM ESPUMA REVESTIDA EM COURVIM, DIVIDIDO EM 3 PARTES, SENDO ENCOSTO E APOIO DE PÉS COM ALTURA REGULÁVEL E ASSENTO FIXO.					
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.522,42		Total Item: 9.134,52		
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 023			
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: UTI	Modelo: 5870		
Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL					
Quantidade: 6	Valor Unit.: 748,67		Total Item: 4.492,02		
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 087			
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: UTI	Modelo: 5678		
Descrição: MACA HOSPITALAR PARA EXAME FÍSICO ESTOFADA- CONFECCIONADO EM AÇO.					
Quantidade: 13	Valor Unit.: 1.139,53		Total Item: 14.813,89		
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 023			
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: UTI	Modelo: 5903		
Descrição: SUPORTE PARA SORO EM ESTRUTURA DE AÇO COM 04 GANCHOS					
Quantidade: 15	Valor Unit.: 218,83		Total Item: 3.282,45		
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 087			



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 12	Unidade: UNID	Marca: GTECH	Modelo: NEBCON
Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL DE USO INFANTIL E ADULTO.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 332,73		Total Item: 3.660,03
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 023	Total: 4.601,30
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: UTI	Modelo: 5103
Descrição: BIOMBO PINTADO, DUPLO, FABRICADO EM TUBOS DE AÇO CARBONO, FACE COM MOVIMENTO 3600, PÉS COM RODÍZIOS, DIMENSÕES: 1,80M X 1,20M, TECIDO NA COR BRANCA.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 418,30		Total Item: 4.601,30
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 087	Total: 3.232,19
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: UTI	Modelo: 5480
Descrição: ESCADA COM 02 DEGRAUS - CONFECCIONADA EM AÇO FERRO PINTADO.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 248,63		Total Item: 3.232,19
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 087	Total: 16.932,80
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: UTI	Modelo: 5678
Descrição: MESA DE EXAMES - ARMAÇÃO TUBULAR, ESMALTADO, CABECEIRA RECLINÁVEL. LEITO ESTOFADO.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 1.058,30		Total Item: 16.932,80
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 023	Total: 3.632,00
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: UTI	Modelo: 5813
Descrição: NEGATOSCÓPIO COM 2 CORPOS - PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. ESTRUTURA EM AÇO TRATADO COM ACABAMENTO PINTADO FRENTE EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO E CANALETAS EM AÇO INOX, AISI 304, PARA FIXAÇÃO DE FILMES RADIOGRÁFICOS ILUMINAÇÃO: POTÊNCIA DE 30 WATTS, POR CORPO, E REATOR DE PARTIDA RÁPIDA ACENDIMENTO INDEPENDENTE PARA CADA CORPO ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS - 60 HZ; DIMENSÕES APROXIMADAS +/- 5%: 70 X 10 X 50 CM (LARG X PROF X ALTURA) CONFORMIDADE COM AS NORMAS NACIONAIS E NORMAS ISO E REGISTRO NA ANVISA. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 908,00		Total Item: 3.632,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE001/20
Processo Administrativo Nº SS-PE001/20-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 03/02/2020 15:42:31

				TOTAL DO PROCESSO:	180.505,19
					180.505,19
TOTAL DA PROPOSTA					Total: 4.492,02
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 060			
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: GG	Modelo: MD100		
Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL					Total Item: 4.492,02
Quantidade: 6	Valor Unit.: 748,67				
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 060			Total: 30.600,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: ALT	Modelo: 42L ANALÓGICAPLUS		
Descrição: AUTOCLAVE COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, - EQUIPAMENTO HORIZONTAL, COM SISTEMA DE COMANDO MICROPROCESSADO, CAPACIDADE DA CÂMARA INTERNA DE NO MÍNIMO 30 LITROS. DEVERÁ FUNCIONAR POR MEIO DE VAPOR SATURADO E APRESENTAR ESTRUTURA EM MATERIAL ANTICORROSIVO E REVESTIMENTO EXTERNO POR CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL.					Total Item: 30.600,00
Quantidade: 3	Valor Unit.: 10.200,00				
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 076			Total: 3.660,03
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: G-TECH	Modelo: NEBUDES2		
Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL DE USO INFANTIL E ADULTO.					Total Item: 3.660,03
Quantidade: 11	Valor Unit.: 332,73				
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 060			Total: 24.709,20
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: EMAI	Modelo: BP 150S		
Descrição: ELETROCIRÚRGICO 100 W - BISTURI ELETRÔNICO DIGITAL PARA PROCEDIMENTOS MONO E BIPOLARES DE PEQUENO PORTE EM AMBULATÓRIO OU CENTRO CIRÚRGICO; EQUIPAMENTO COM TECNOLOGIA MICROPROCESSADA E REFRIGERAÇÃO NATURAL POR CONVENÇÃO SEM USO DE VENTILADORES E/OU COOLERS.					Total Item: 24.709,20
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12.354,60				
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 076			Total: 18.682,23
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: GENERAL MEDITECH	Modelo: G3G		
Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETROS: ECG, RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, SPO2 E PNI (ADULTO) - MONITOR FISIOLÓGICO MULTIPARAMÉTRICO QUE DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE PARÂMETROS PRÉ-CONFIGURADOS: ECG, RESPIRAÇÃO E OXIMETRIA DE PULSO COM SEUS RESPECTIVOS CABOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO, COM TELA DE CRISTAL LÍQUIDO COLORIDA COM NO MÍNIMO 8 POLEGADAS (DIAGONAL) E RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 640 X 480 PIXELS. POSSUIR BATERIA INTERNA QUE SUPORTE NO MÍNIMO 180 MINUTOS, ALIMENTAÇÃO COM VOLTAGEM DE 220 VCA (AUTOMÁTICA) COM FREQUÊNCIA: 60 HZ,					Total Item: 18.682,23
Quantidade: 1	Valor Unit.: 18.682,23				
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 076			Total: 58.393,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 26	Unidade: UNID	Marca: GENERAL MEDITECH	Modelo: G3G	
Descrição: MONITOR MULTIPARAMENTRO – ECG3/7 DERIV,RESP,SPO2,PNI, TEMP				Total Item: 58.393,00
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11.678,60			Total: 3.632,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 076		
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: GG	Modelo: MD400	
Descrição: NEGATOSCÓPIO COM 2 CORPOS - PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. ESTRUTURA EM AÇO TRATADO COM ACABAMENTO PINTADO FRENTE EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO BRANCO LEITOSO E CANALETAS EM AÇO INOX, AISI 304, PARA FIXAÇÃO DE FILMES RADIOGRÁFICOS ILUMINAÇÃO: POTÊNCIA DE 30 WATTS, POR CORPO, E REATOR DE PARTIDA RÁPIDA ACENDIMENTO INDEPENDENTE PARA CADA CORPO ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS - 60 HZ; DIMENSÕES APROXIMADAS +/- 5%: 70 X 10 X 50 CM (LARG X PROF X ALTURA) CONFORMIDADE COM AS NORMAS NACIONAIS E NORMAS ISO E REGISTRO NA ANVISA. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 908,00			Total Item: 3.632,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 060		
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: CONTEC	Modelo: SONOLINE COM CARREGADOR, FONE E BOLSA. E GEL	
Descrição: DETECTOR FETAL PORTÁTIL UTILIZADO PARA AUSCULTA DOS BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS A PARTIR DA 10ª SEMANA DE GESTAÇÃO. POSSUI ALTO FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR, BOTÃO LIGA/DESLIGA, CONTROLE DO VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE BATERIA INTERNA. ACOMPANHA: ESTOJO PARA TRANSPORTE E GEL. APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO INMETRO.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 643,41			Total Item: 1.286,82
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 060		
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: MD	Modelo: OMNI 3000	
Descrição: OFTALMOSCÓPIO DIRETO PARA USO EM OFTALMOLOGIA, EXAME DA PARTE POSTERIOR DO OLHO, POSSUIR NO MÍNIMO 19 LENTES COM FAIXA DE DIOPTRIA MÍNIMA DE -20 A +20 COM MARCADOR DE DIOPTRIAS ILUMINADO. FILTRO LIVRE DE VERMELHO, DISCO COM ABERTURA PEQUENA, GRANDE, FIXAÇÃO E SEMI-CIRCULO. ILUMINAÇÃO POR LÂMPADA HALÓGENA 2.5V. SELEÇÃO MÍNIMA DE 05 ABERTURAS. SISTEMA ÓPTICO VEDADO, RESISTENTE À POEIRA. ACOMPANHA: LÂMPADA HALÓGENA SOBRESSALENTE E ESTOJO. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE PILHAS. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2.460,00			Total Item: 12.300,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 076		
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: MIKATOS	Modelo: MINI OTOSCÓPIO	
Descrição: OTOSCÓPIO PORTÁTIL - PARA USO EM OTORRINOLARINGOLOGIA; CABEÇA EM POLICARBONATO OU METÁLICA COM LÂMPADA; AUMENTO DE 2X; 5 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS DE DIFERENTES CALIBRES (ENTRE 2,2 E 5,5 MM); ACOMPANHA: - LÂMPADA SOBRESSALENTE E ESTOJO; ALIMENTAÇÃO: FUNCIONAMENTO À PILHA.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 904,89			Total Item: 4.524,45
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 060		
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: GENERAL MEDITECH	Modelo: G1B C/ 03 SENSORES	
Descrição: OXÍMETRO DE PULSO - TIPO DE MESA, POSSUI CURVA PLESTIMOGÁFICA, SENSOR DE SPO2:03				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.727,96			Total Item: 7.455,92
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 060		
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: CONTEC	Modelo: CMS-50DL	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Descri�o: OX�METRO DE DEDO		Total Item: 869,52
Quantidade: 3	Valor Unit.: 289,84	
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 060
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: BALMAK
		Modelo: BK-200FM
Descri�o: BALAN�A PLATAFORMA PORT�TIL – EM MATERIAL RESISTENTE AO IMPACTO, MOSTRADOR DIGITAL COM INDICADOR DE PESO COM, NO M�NIMO, 5 D�GITOS. CAPACIDADE DE PESAGEM DE, NO M�NIMO, 200 KG, GRADUA�O DE PESAGEM DE, NO M�XIMO, 100 G. DESLIGAMENTO AUTOM�TICO, INCLUIR AS PILHAS OU BATERIAS NECESS�RIAS AO SEU FUNCIONAMENTO. CERTIFICA�O PELO IPEM/INMETRO.		Total Item: 9.900,00
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.300,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE001/20
Processo Administrativo Nº SS-PE001/20-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 03/02/2020 15:42:31

			TOTAL DO PROCESSO:	685,00
				685,00
TOTAL DA PROPOSTA				Total: 685,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 060		
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: ORTHOVIDA	Modelo: COLCHONETE D20	
Descrição: COLCHÃO ORTOPÉDICO CASCA DE OVO, COM CAPACIDADE PARA 130KG, MEDIDAS 1.88 X 0.88 - 5CM DE ALTURA.				Total Item: 685,00
Quantidade: 5	Valor Unit.: 137,00			



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE001/20
Processo Administrativo Nº SS-PE001/20-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA
Data de Publicação: 03/02/2020 15:42:31

				TOTAL DO PROCESSO:	182.681,00
TOTAL DA PROPOSTA					182.681,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 088			Total: 125.367,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: QUALITY	Modelo:		
Descrição: CAMA HOSPITALAR ADULTO - CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA ARTICULAVEL PARA MOVIMENTOS FAWLER SEMIFAWLER FLEXAO. ACIONAMENTO ATRAVES DE DUAS MANIVELAS ESCAMOTEAVEIS. GRADES LATERAIS REMOVIVEL SIMULTANEAMENTE COM A CABECEIRA E PESEIRA EM TUBO REDONDO DE AÇO.					
Quantidade: 33		Valor Unit.: 3.799,00		Total Item: 125.367,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 088			Total: 9.132,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: QUALITY	Modelo:		
Descrição: MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO SIMPLES ESTOFADA- LEITO ESTOFADO COM ESPUMA REVESTIDA EM COURVIM, DIVIDIDO EM 3 PARTES, SENDO ENCOSTO E APOIO DE PÉS COM ALTURA REGULÁVEL E ASSENTO FIXO.					
Quantidade: 6		Valor Unit.: 1.522,00		Total Item: 9.132,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 052			Total: 4.488,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: QUALITY	Modelo:		
Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL					
Quantidade: 6		Valor Unit.: 748,00		Total Item: 4.488,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 088			Total: 14.807,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: QUALITY	Modelo:		
Descrição: MACA HOSPITALAR PARA EXAME FÍSICO ESTOFADA- CONFECCIONADO EM AÇO.					
Quantidade: 13		Valor Unit.: 1.139,00		Total Item: 14.807,00	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 052			Total: 3.270,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: QUALITY	Modelo:		
Descrição: SUPORTE PARA SORO EM ESTRUTURA DE AÇO COM 04 GANCHOS					
Quantidade: 15		Valor Unit.: 218,00		Total Item: 3.270,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 088			Total: 4.598,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: QUALITY	Modelo:		
Descrição: BIOMBO PINTADO, DUPLO, FABRICADO EM TUBOS DE AÇO CARBONO, FACE COM MOVIMENTO 3600, PÉS COM RODÍZIOS, DIMENSÕES: 1,80M X 1,20M, TECIDO NA COR BRANCA.					
Quantidade: 11		Valor Unit.: 418,00		Total Item: 4.598,00	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 088			Total: 3.224,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

Item: 22	Unidade: UNID	Marca: QUALITY	Modelo:	
Descrição: ESCADA COM 02 DEGRAUS - CONFECCIONADA EM AÇO FERRO PINTADO.				Total Item: 3.224,00
Quantidade: 13	Valor Unit.: 248,00			Total: 16.928,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 088		
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: QUALITY	Modelo:	
Descrição: MESA DE EXAMES - ARMAÇÃO TUBULAR, ESMALTADO, CABECEIRA RECLINÁVEL. LEITO ESTOFADO.				Total Item: 16.928,00
Quantidade: 16	Valor Unit.: 1.058,00			Total: 867,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 024		
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: QUALITY	Modelo:	
Descrição: OXÍMETRO DE DEDO				Total Item: 867,00
Quantidade: 3	Valor Unit.: 289,00			